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KALENDARZYK
Dzisiaj środa, 11 sierpnia 

— Zuzanny.
Jutro czwartek, 12 sier

pnia — Hilarego i Klary.
Pojutrze piątek, 13 sier

pnia — Hipolita, Heleny i 
Diany.

POGODA
Dzisiaj przeważnie słonecznie, 

najwyższa temperatura do 78 F 
(26 C), wiatry lekkie i zmienne. 
Nocą chłodno, temp, do 50 f (10 C). 
. Jutro również słonecznie, tem
peratura do 80 F (27 C).

Wschód słońca o godzinie 5:54 
rano, zachód o godz. 7:56 wiecz.

PLAN P. HABIBA ZAAKCEPTOWANY
Komitet Izby Przeciw Sankcjom

“Mazurek Wałęsy” 
i Walka Podziemna

Warszawa (DP) — Agencja Reute
ra podała wiadomość, że tłum zbie
rający się przy kwietnym krzyżu 
na placu Marszałka Piłsudskiego w‘ 
Warszawie, śpiewa hymn narodowy 
w nowej wersji — już nie Mazurek 
Dąbrowskiego, ale “Mazurek Wałę
sy.”

Agencja Reutera zadała sobie trud 
przełożenia na angielski nowych słów 
hymnu, ale nie wyda je się nam słusz
ne przekładać je z powrotem na pol
ski. Poczekamy aż “Mazurek Wałę
sy” zjawi się tu w oryginale i wtedy 
podamy go czytelnikom “Dziennika.” 
Tymczasem wystarczy stwierdzić, że 
na Placu Zwycięstwa śpiewano: 
“Marsz, marsz Wałęsa z Wybrzeża 
do Śląska” i że w tekście znalazła się 
Matka Boska i zapowiedź, że krzyżem 
i strajkiem osiągnie się wolności, bo 
“Zbyszek Bujak nauczył nas, jak zwy
ciężać.”

Powołując się na źródła podziemnej 
“Solidarności,” agencja Reutera daje 
do zrozumienia, że zaniechanie myśli 
o strajku powszechnym nastąpiło po 
uświadomieniu sobie przez przywód
ców względnej słabości organizacyj
nej ruchu. Treść oświadczenia komi
sji koordynacyjnej potwierdza tę tezę.

W ogłoszonej uchwale powiedziano, 
że w Polsce musi powstać szeroko za
krojony podziemny ruch oporu, bo tyl
ko w ten sposób da się zmusić dykta
turę do poczynienia rzeczywistych 
koncesji i doprowadzić do narodowe
go pojednania. Przywódcy ostrzega
ją, że członkowie i sympatycy “Soli
darności” muszą się przygotować na 
długotrwałą podziemną walkę o te 
cele.

Spadolini 
Podejmie 

Nową Próbę
Rzym (UPI) — Urzędujący premier 

włoski Giovanni Spadolini, którego 
koalicyjny rząd załamał się w ze
szłym tygodniu, zgodził się podjąć no
wą próbę utworzenia nowego rządu, 
aby zakończyć 42 kryzys gabinetowy 
w powojennej historii Włoch.

“Wygląda mi to na podgrzewanie 
zupy” — powiedział socjalistyczny 
minister finansów Rino Formica z 
poprzedniego rządu, a partia socjali
styczna, która doprowadziła do obec
nego kryzysu zapowiedziała, że nie 
udzieli poparcia nowej koalicji i roz
pisanie wyborów stanie się koniecz
nością.

Spadolini, przywódca małej partii 
republikańskiej, powiedział, że przy
jął zalecenie prezydenta Sandro Per- 
tiniego i “z oporami” podejmie próbę 
utworzenia nowego rządu.

“Aspekty obecnej sytuacji są krań
cowo trudne” — powiedział Spadolini 
po konferencji z prezydentem w Pa
łacu Kwirynalskim.

Poza socjalistami, cztery partie 
koalicyjne — chrześcijańska demo
kracja, socjal-demokracja, republi
kańska i liberalna — zapowiedziały 
poparcie dla reorganizacyjnych pla
nów Spadoliniego. Niemniej jednak 
bez poparcia socjalistów, misja jego 
nie będzie łatwą.

W rozwijającej się grze politycznej 
wszystko zdaje się wskazywać, że 
przywódca socjalistów Bettino Craxi 
zrobił jeszcze jeden krok na drodze, 
zapewniającej mu stanowisko premie-- 
ra.

Woda Dla Pragnących
Bejrut (NYT) — Po prawie trzech 

tygodniach zamknięcia przewodów 
wodnych, żołnierze izraelscy wznowili 
dopływ wody do zachodnich dzielnic 
Bejrutu. Ponieważ jednak nie ma do
pływu prądu, woda nie dociera na 
wyższe piętra w budynkach mieszkal
nych.

Szkodliwym 
Dla Caterpillar 
i Fiat-Allis Co.
15 Demokratów
i 7 Republikanów 
Głosowało
Za Zniesiem Embargo
Washington (ST, CT) — Komitet 

Spraw Zagr. Izby 22 głosami przeciw 
12 odrzucił embargo zarządzone przez 
prez. Reagana na eksport maszyn i 
urządzeń do budowy rurociągu z Sy
berii do Europy. Siedmiu republika
nów dołączyło do 15 demokratów, gło
sując przeciw sankcjom, mimo apelu 
sekr. stanu Shultza, który w liście 

MEKSYK. — Widok terenów wykopalisk archeologicznych z 
okresu Teotihuacanu (III w.p.Ch.) przy Piramidzie Księżyca.

darność”, a z małego postawionego 
na ziemi magnetofonu odezwał się 
głos męski: “Tu mówi “Solidarność”, 
po czym usłyszano — zachrypły z 
powodu wadliwości apratury ale jak 
się wydaje wzmacniany głośnikiem 
czy głośnikami — głos Zbigniewa 
Bujaka. Słuchano go w ciszy i sku
pieniu.

Bujak zaczął od stwierdzenia, że 
w Polsce miesiąc sierpień okazał się 
miesiącem walki. W 1944 było po
wstanie. W r. 1980 powstała “Solidar
ność”. Tak że rok 1982 musi się za
kończyć pod znakiem walki. “Musimy 
walczyć — mówił Bujak'— o wolność 
dla przeszło 2,000 naszych uwięzio
nych przyjaciół, o wypuszczenie reszty 
internowanych, o samorządne związki 
zawodowe”.

W dalszym ciągu mówca powiedział, 
że kiwi rozlanej przez powstańców i 
bojowników o wolność zawdzięcza Pol
ska swe istnienie jako narodu. “Ale 
każda kropla krwi jest cenna i dla
tego “Solidarność” w walce o swe 
prawa z zasady ogranicza się do 
środków pokojowych, z tym jednak, 
że ci co pchają przeciw nam czołgi 
powinni pamiętać o przysługującym

każdemu prawie samoobrony”.
Bujak stwierdził, że powstanie “So

lidarności” dało Polsce wielką szansę 
odrodzenia narodowego, odbudowania 
gospodarstwa narodowego i rozwinię
cia kultury i nauki. “Gdy wymie
rzono w społeczeństwa działa — wy
raził się — ta szansa została na 
dłuższy czas zmarnowana. Na jak 
długo — zależy od nas, od naszego 
oporu.”

Dolar Idzie w Górę-
Londyn (UPI) — Kurs dolara znów 

poszedł w górę na wszystkich gieł
dach walutowych, a w przeliczeniu 
na franka francuskiego i funta szter- 
linga osiągnął rekordową wysokość 
w ciągu ostatnich sześciu lat. Złoto 
staniało w Londynie o 4 dolary, a w 
Zurichu o 6 dolarów na uncji. 

Rząd Przeciw 
Przymusowej 

Integracji Szkół 
Washington (Ci ) — Rząd Reagana 

podjął jeden z najbardziej zdecydo
wanych kroków wymierzonych prze
ciw przymusowemu przewożeniu dzie
ci szkolnych autobusami, celem osią
gnięcia równowagi rasowej. Admini
stracja rządowa zwróciła się do 
federalnego sądu apelacyjnego z 
prośbą o podjęcie kroków zmierza
jących do ponownego rozważenia 
planu przymusowego przewożenia 
dzieci autobusami na terenie okręgu 
szkolnego w East Baton Rouge, La.

Rzecznik Dept. Sprawiedliwości, 
John Wilson oświadczył, że jest to 
pierwszy wypadek zwrócenia się 
przez administrację rządową do fede
ralnego sądu apelacyjnego z prośbą 
o pomoc w celu odwrócenia nakazu 
zmuszającego do wprowadzenia w 
życie planu przewożenia dzieci.

Plan przewożenia dzieci autobusa
mi, wprowadzony został z nakazu są
dowego na terenie okręgu szkolnego 
w East Baton Rouge, poczynając od 
września ub. roku. Władze w miejsco
wości tej przyznają jednakże, że 
poczynając od tej pory, 4,000 dzieci 
w wieku szkolnym wypisało się ze 
szkół.

Dept. Sprawiedliwości zwrócił się 
do federalnego sądu apelacyjnego w 
5 okręgu z prośbą o nie wydawanie 
opinii w sprawie przymusowego pla
nu przewożenia dzieci autobusami — 
do czasu aż sprawa ta nie zostanie 
rozwiązana przed sędzią federalnym 
w sądzie okręgowym w Baton Rouge.

Władze rządowe są zaniepokojone 
sytuacją w szkolnictwie na terenie 
East Baton Rouge. Rzecznik Dept. 
Sprawiedliwości oświadczył, że w wy
padku, jeśli twierdzenie miejscowej 
rady szkolnej pokrywa się z prawdą, 
tzn., że jeśli około 4,000 dzieci wypi
sało się poczynając od września ub. 
roku ze szkół publicznych — oznacza 
to, iż narzucony przez sąd plan nie 
zapewnia na dłuższą metę ani de
segregacji w szkołach publicznych, ani 
też wykształcenia na wymaganym 
poziomie.

Sprawa East Baton Rouge ciągnie 
się od lat 26. Dept. Sprawiedliwości 
zajął się nią w roku 1979, za admi
nistracji prez. Cartera, zalecając . 
wówczas wprowadzenie na znaczną 
skalę — z nakazu sądowego — prze
wożenia dzieci w celu zachowania 
równowagi rasowej, autobusami. Po
czynając od września ub. roku, nakaz 
ten został wprowadzony z pewnymi 
odchyleniami na terenie 104 szkół w 
East Baton Rouge, Luizjana.

do kongr. Williama Broomfielda (r. 
z Mich.) pisał, że akcja Kongresu 
przeciw sankcjom, zarządzonym 
przez prez. Reagana po wprowadze
niu stanu wojennego w Polsce, zmiej- 
szyła by poważnie zdolność Prezyden
ta do kontynuowania jednego z głów
nych celów polityki zagranicznej oraz 

(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Frank Coppola 
Zginął w Krześle 

Elektrycznym 
Richmond, Va. (UPI) — We wtorek, 

o godz. 11:27 wiecz., zginął w krześle 
elektrycznym w więzieniu federal
nym, skazany na śmierć b. policjant 
Frank Coppola. Śmierć nastąpiła w 
trzy minuty po włączeniu prądu o sile 
2,400 wolt.

Wyrok wykonano w godzinę po tym, 
jak Sąd Najwyższy zakończył batalię 
prawną, mającą na celu wstrzyma
nie egzekucji.

Liczący lat 38 Coppola skazany zo
stał za zamordowanie w czasie prze
prowadzanego napadu rabunkowego 
kobiety. Jest to piąty z kolei wyrok 
śmierci, przeprowadzony od roku 
1976, tj. od momentu przywrócenia 
przez Sąd Najwyższy kary śmierci.

Izrael Żąda 
Nowych 

Dostaw Broni
Washington, D.C. (UPI) — De

partament Obrony podał do wiado
mości, że Izrael wystąpił do Stanów 
o nowe dostawy uzbrojenia. Rutyno
we żądanie zostało przekazane De
partamentowi przez zagraniczne 
czynniki, zajmujące się handlem bro 
nią i nie wyrażają konieczności uzu
pełnienia amunicji, części zapaso
wych i dodatkowych materiałów 
zbrojeniowych dla zastąpienia nimi 
tych, jakie zostały zużyte przez woj
sko Izraela w operacji na terenie 
Libanu.

“Jest to “zwykły biznes”, chyba 
że rząd zdecyduje inaczej” — po
wiedział urzędnik Pentagonu, który 
zastrzegł, aby nie ujawniać jego na
zwiska.

Wykaz dotyczący rodzajów broni, 
jakie potrzebuje Izrael, jest oczywi
ście tajemnicą, ale z kół Pentago
nu oświadczono, że nie chodzi tu 
o “wielkie” sztuki, jak samoloty, 
czołgi czy też rakiety.

Przed inwazją na Liban Izrael za
żądał od Stanów dostawy 75 samo
lotów F-26. Prez. Reagan zdecydował 
po inwazji wstrzymać załatwianie tej 
dostawy, jak też wstrzymał dostawę 
1,000 pocisków artyleryjskich, jakie 
też zostały zamówione przed 6 czer 
wca (dzień najazdu Izraela na Li
ban).

1-go Sierpnia
Na Powązkach Warszawskich

Warszawa (DP) — Na Powązkach 
odbyły się dwie uroczystości rocznico
we. W jednym miejscu oficjalna woj
skowa dla uczczenia ponad 200 tys. 
poległych w r. 1944, a gdzie indziej, 
wokół kwatery zarezerwowanej na 
Pomnik ofiar Katynia,, wielka demon
stracja “Solidarności” i popierającego 
ją społeczeństwa.

Pod Krzyż Katyński przybyły liczne 
tłumy. Nagle narzucono na Krzyż
wielki transparent z,nazwą “Soli- „ Po zakończeniu przemówienia 

tłum krzyczał: “Uwolnić Lecha. 
Uwolnić Lecha!”. Śpiewano hymn 
narodowy i “Boże coć Polskę”, wzno
sząc dłonie dając znak zwycięstwa. 

Opisując demonstracje na Powąz
kach, dziennikarz brytyjski Roger 
Boyes podkreślił ustęp mowy Bujaka 
o bezcenności życia ludzkiego. Ko
respondent ten twierdzi, że Bujak 
poszedł za radą Kościoła nie wzwy- 
wając do strajków i akceptując poko- 
jowość metod “Solidarności”. Odpo
wiedź przywódców “Solidarności” na 
mowę sejmową Jaruzelskiego nazwał 
Boyes zręcznie oświadczeniem o 
pięciu “nie”, bo dyktator powiedział 
“nie” na żądania amnestii, “nie” na 
odrodzenie wolności związków, “nie” 
na stworzenie autentycznego poro
zumienia, “nie” na zniesienie stanu 
wojennego i “nie” — na konkretne 
plany reform gospodarczych.

Rewelacyjne Tytuły
W jednym tylko numerze “Życia 

Waraszawy” ukazały się takie oto 
“rewelacyjne” tytułu: “Wódki wy
starczy—pięciomiesięczne zapasy 
w magazynach” i drugi “Taniec 
wokół towaru — z włóczki swetry, 
z tkanin ubrania”.

Dalsze Akcje 
Terrorystyczne 

w Paryżu
Paryż (UPI) — Anty-żydowskie 

działania terrorystyczne w Paryżu nie 
ustają. Po morderczych atakach po
niedziałkowych, które przyniosły 
śmierć 6 osobom i zranienie 22 innych, 
potężna bomba eksplodowała w bu
dynku, będącym siedzibą przedsię
biorstw żydowskich. W wybuchu tej 
bomby zraniona została kobieta, która 
wyszła na spacer z psem. Dziewięć 
osób z pośród zranionych w ponie
działek jest nadal w stanie ciężkim.

Bomba, która dziś eksplodowała, 
umieszczona została w ośmiopiętro- 
wym domu handlowym przy rue de 
Baume w pobliżu kościoła pod we
zwaniem św. Filipa.

“Zamach ten traktujemy z całą 
powagą” — powiedział rzecznik po
licji francuskiej. Jest to już czwarty 
zamach tego rodzaju, dokonany w Pa
ryżu w ciągu niecałych dwóch tygodni.

Tymczasem przedstawiciele całego 
Paryża sposobią się do udziału w 
ceremonii, mającej upamiętnić sześć 
ofiar poniedziałkowego zamachu. W 
ceremonii tej weźmie udział francuski 
premier Pierre Mauroy, arcybiskup 
Paryża Jean-Marie Lustiger, dele
gacje wszystkich głównych partii 
politycznych i wielki rabin Francji — 
Rene-Samuel Sirat.

Wśród ofiar tego zamachu jest 
dwoje Amerykanów z Chicago: Ann 
van Zanten, kurator Chicagoskiego 
Stowarzyszenia Historycznego, która 
została zabita, i jej mąż David, który 
został zraniony.

Tymczasem terroryści nie kryją 
swoich zamiarów na przyszłość. Anty
żydowskie ugrupowanie Action Di- 
recte, które dokonało dzisiejszego 
zamachu bombowego, pozostawiło w 
pobliżu pisemną pogróżkę: “Żądamy 
natychmiastowego i bezwarunkowego 
wycofania żydowskich faszystów z Li
banu ... Jeżeli Palestyńczycy zostaną 
zmuszeni do wyjścia z Bejrutu, bę
dziemy zabijać finansistów i propa
gandzistów syjonizmu”.

Tolerowanie Dowcipów 
Etnicznych—Może Być 

Karalne
San Francisco (UPI) — Wprowa

dzone niedawno przepisy przewidują 
ewentualne kary dla tych pracodaw
ców, którzy zezwalają na opowiada
nie w czasie pracy — wśród pracow
ników — dowcipów o podłożu etnicz
nym lub też zmuszają ich do porozu
miewania się jedynie w języku angiel
skim.

Możliwość wprowadzenia kar w wy
mienionych sytuacjach, stanowi je
den z punktów przepisów wprowa
dzonych w życie przez instytucję pn. 
State Fair Employment Commission. 
Przepisy te zabraniają stosowania w 
pracy dyskryminacji o podłożu etnicz
nym lub narodowościowym.

Przepisy te dotyczą wszystkich 
pracowdawców zatrudniających pię
ciu lub więcej pracowników. Czynią 
one pracodawę odpowiedzialnym za 
ukrócenie szerzenia tego rodzaju 
dowcipów. W przypadkach wyjątko
wo drastycznych, pracodawca może 
być ukarany.

Begin Zapowiada
Jerozolima (UPI? — Izraelski pre

mier Begin powiedział, że będzie agi
tował młodych Żydów we Francji do 
tworzenia samo-obrony, jeżeli rząd 
francuski nie zdoła zapobiec w przy
szłości dalszym atakom terrorystycz
nym, o wyraźnym charakterze anty
semickim.

Sukces 
Dyplomaty 
Amerykańskiego 
Ewakuacja Bojówek PLO 
z Libanu Zacznie Się
Za Tydzień

(UPI-ST-CT) — Dyplomata amery
kański Philip Habib zapisał na swoim 
koncie poważny sukces, gdy jego plan 
ewakuacyjny Palestyńczyków z Liba
nu został w zasadzie zaakceptowany 
przez rząd izraelski i gdy Syria wy
raziła zgodę na przyjęcie pewnego 
kontyngentu PLO.

Plan Habiba w zarysie przedstawia 
się następująco: 1) Zostanie wprowa
dzony w życie w pięć dni po zaak
ceptowaniu go przez strony zainte
resowane, zakłada się, że w 15 dni 
po akceptacji, ewakuacja zostanie 
zakończona, 2) 300 żołnierzy francu
skich wejdzie do Bejrutu i zajmie 
stanowisko pomiędzy formacjami 
Izraela i PLO, 3) w ciągu kilku go
dzin, a najpóźniej w dzień potem, 
ewakuacja formacji palestyńskich 
rozpocznie się, 4) już w trakcie ewa
kuacji zajmą stanowiska w Libanie 
pozostałe człony jednostek rozejmo- 
wych, czyli 800 amerykańskich strzel
ców morskich, 400 żołnierzy włoskich 
i reszta kontygentu francuskiego w 
sile 500 ludzi.

Ambasador Habib konferuje dziś 
w Jerozolimie z izraelskim premie
rem Menachem Beginem, który już 
oświadczył, że “w zasadzie jest z 
tego planu zadowolony” i że jeśli 
wszystko'fflofy ślę pomyślnie “ewa
kuacja będzie mogła rozpocząć się 
w przyszłym tygodniu”.

Niemniej jednak depesze informu- 
(Ciąg dalszy na str. 6-ej)

Nowa Fala
Strajków w

Londyn (UPI) — Zatrudnieni przez 
pisma londyńskie elektrycy odmówili 
zastosowania się do nakazu sądo
wego i nie stawili się do pracy, co 
spowodowało wstrzymanie druku dzie
więciu ukazujących się w stolicy Anglii 
czasopism. Równocześnie ze straj
kiem elektryków, odbywa się w Anglii 
strajk 1.2 mil. pracowników szpital
nych.

W wyniku wstrzymania na 24 godzi
ny druku czasopism, wydawcom grożą 
straty obliczane na 1.7 mil. doi. 
Wydawcy wnieśli przeciwko związko
wi zawodowemu elektryków i pre
zesowi związku Sean Geragthy spra
wę do sądu. Przesłuchania w tej 
sprawie odbyć się mają w sądzie 
wyższym w piątek.

Strajk elektryków zorganizowany 
został jako akt poparcia podjętej 
wcześniej akcji strajkowej, realizo
wanej przez pracowników szpital
nych, którzy zaprzestali pracy przed 
pięciu dniami, domagając się pod
wyżki w wys. 12 procent. Do zatrud
nionych w szpitalach kucharzy, pra
cowników pralni i woźnych, dołączyły 
pielęgniarki, które zarabiają w Anglii 
76.50 doi. tygodniowo. We wtorek 
strajk objął 1,500 szpitali.

Rząd premiera Margaret Thatcher 
twierdzi, że nie może zgodzić się na 
podwyżkę wyższą, niż wynoszącą 7% 
proc. — dla początkujących pielę
gniarek oraz w wys. 6 proc. — dla 
innych pracowników szpitalnych. (

Na znak solidarności ze strajkują
cymi pracownikami, kierowcy ambu
lansów na terenie południowo-wschod
niej Anglii, zastosowali godzinne prze
stoje w pracy.

W Polsce Plonie Las
Warszawa (NYT)—Wskutek kata

strofalnej suszy pożar zniszczył 2,400 
akrów lesów w zachodniej Polsce 
w pobliżu granicy z Niemcami 
Wschodnimi. Agencja PAP podaje 
wiadomość, że mieszkańcy jednej z 
wiosek gotowi są do pośpiesznej 
ewakuacji. Z ogniem walczą lokalne 
straże pożarne i skierowane do tej 
akcji oddziały wojskowe.
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B. Internowani Występują 
o Wizy Zachodnie

Warszawa (DP) — Według nadcho
dzących z Warszawy informacji, biu
ra konsularne ambasady amerykań
skiej są oblegane przez dziesiątki 
zwolnionych z obozów internowanych, 
aktywistów “Solidarności,” pragną
cych emigrować. Według jednego ze 
źródeł już ponad 1,000 członków “So
lidarności” i członków ich rodzin 
otrzymało od reżymu paszporty i sta
ra się o wizy państw zachodnich.

Są to głównie mniej znani działacze 
“Solidarności,” średniej rangi, którzy 
stracili nadzieję na pomyślne poli
tyczne zmiany i na możność, jakiegoś 
pożytecznego, czy choćby rozsądnego,

Ławice 
Zatrutych Ryb

W ostatnich dniach lipca członko
wie Polskiego Związku Wędkarskie
go i pracownicy samodzielnej praco
wni badań i kontroli środowiska w 
Skierniewicach, stwierdzili powtarza
jące się przypadki zatruwania rzek, 
w woj. skierniewickim. Jak ustalono, 
“trucicielem” okazały się zakłady 
mleczarskie, wylewające do rzek ser
watkę, a także inne odpady mleczar
skie, nadające się świetnie na paszę 
dla bydła. Efektem tych praktyk sta
ło się m.in. wytrucie ryb w Rawce 
w miejscowościach: Doleck, Kurze- 
szyn i Stara Rwa, gdzie ujawniono 
ławice ściętych ryb, które wybie
rano całymi koszami z rzeki. Odpo- 
wiedzlanym za zatrucie Rawki jest 
w tym przypadku zakład mleczarski 
w Rawie Mazowieckiej. Mimo uprze
dnio zapłaconych już wielu kar, ście
ki do Łupi odprowadza też zakład 
melczarski w Głochowie, a także wy
twórnia mleka w proszku w Skier
niewicach. (EW)

OBSZERNE informacje przeciy- 
tasz i najlepsze zdjęcia zobaczysz, 
w Dzienniku Związkowym.

związkowego działania. Niektórym 
wydaje się, że mogą być pożytecz
niejsi dla sprawy polskiej, gdy znajdą 
się za granicą, inni po prostu liczą 
na lepsze życie poza krajem.

Ale ponoć są i tacy, których reżym 
wręcz zmusza do emigracji. Kore
spondent warszawski “Sunday 
Timesa,” Charles Gans, podał kilka 
przykładów:

W rozmowie z Gansem nie wymie
niony ze zrozumiałych względów z 
nazwiska młody technik określił swą 
sytuację, jako “de facto deportację.” 
Był internowany w jednym z więzień 
w południowej Polsce. Nagle dano mu 
urlop, aby w ciągu kilku tygodni po
starał się o papiery na wyjazd za 
granicę. Powiedziano'mu wręcz, że 
albo opuści Kraj, albo będzie siedział 
tak długo, jak będzie trwał stan wo
jenny.

Inny starszy od owego technika Po
lak, pracownik naukowy i doradca 
“Solidarności,” opowiedział Gansowi, 
że przed paru miesiącami po zwolnie
niu z obozu internowanych, został 
wezwany na milicję, gdzie bardzo 
agresywny pułkownik oświadczył mu 
brutalnie: “Nie damy panu żyć w 
kraju.”

Nie była to próżna groźba, bo roz
mowę tę poprzedziło mnóstwo szykan. 
Po pierwsze — od monentu zwolnie
nia z obozu naukowiec ten był pod 
prawie nieustanną obserwacją agen
tów milicji. W mieszkaniu i w samo
chodzie jego przeprowadzano liczne 
rewizje i grożono mu pozbawieniem 
pracy. Ale naprawdę zaczął wątpić w 
przyszłość swej rodziny w Polsce, do
piero wtedy, gdy jego nastolatek za
czął otrzymywać w szkole, bez żad
nych podstaw, złe noty z zachowania, 
co może zmniejszyć jego szanse do
stania się na studia wyższe.

ZMIANA 
WARTY

EWA IDRIAN
ADAM JABŁOŃSKI 
JERZY JANECZEK 

ZBIGNIEW JANKOWSKI 
JANUSZ LETKO 
MILENA MALISZEWSKA

EWA MATYSEK 
ROMAN MARZEC 

STANISŁAW MICHNO 
MAREK PACUŁA

NINA PRZYBYLOWSKA 
I INNI

Scenografia Opracowanie Muzyczne

JERZY JEDRUCH JERZY ABRATOWSKI
Inscenizacja

Kostiumy

JANINA SCIESZKO

Reżyseria

ANDRZEJ J. KOREWICKI JERZY JANECZEK

58 W. NORTH BLVD (Rog North Ave i Clark St)

PRAPREMIERA SOBOTA 14 SIERPNIA 7 P.M.

PREMIERA 
NIEDZIELA 

15 SIERPNIA 
7 P.M. 

PIĄTEK
20 SIERPNIA

7 P.M.

SOBOTA
21 SIERPNIA

7 P.M-.

NIEDZIELA 
22 SIERPNIA 

7 P.M.

ZAMÓWIENIA TELEFONICZNĄ 763-1515

BILETY DO NABYCIA
Mateo Travel 5350 N. Milwaukee Ave. 5736 W. Belmont Ave. 

Pol-Travel 3118 W. 43 St.
Księgarnia Polonia 2886 N. Milwaukee Ave.

Alma-Travel 1282 N. Milwaukee Ave. 2946 N. Milwaukee Ave

Produkcja (ipiGlilA riLlil5 iRC

KSIĄŻKA UKAZUJĄCĄ 
POLSKI WKŁAD 

DO ROZWOJU STANÓW ZJEDNOCZONYCH

"POLACY 
BADACZE AMERYKI"

Tomasz J. Turley
Książka o Polakach, którzy swoją wiedzą i energią walnie 
przyczynili się do poznania geografii i ucywilizowania 
Ameryki.
Liczne ilustracje, ponad 50 map, spis literatury, obszerny 
skrót w języku angielskim, indeks osobowy, stanowią cen
ne uzupełnienie tej książki.
Autor, b. prof, geologii i geografii Tomasz J. Turley za
mieszcza liczne prace o polskich osiągnięciach w nauce i 
technice.

Cena $2.75, pocztą $3.00
DZIENNIK ZWIĄZKOWY

6100 N. CICERO AVE. CHICAGO, IL 60646
(Na C.O.D. nie wysyłamy.)

BEJRUT — Palestyńczycy przy zakładaniu min na ulicach 
Bejrutu. (UPI)

Reglamentacja Bez Zmian
W kraju Ministerstwo Handlu We

wnętrznego i Usług poinformowało, 
że w sierpniu br. pozostają bez zmian 
normy i zasady reglamentowanej 
sprzedaży towarów. A więc w szcze
gólności:

Tak jak w lipcu br. na kartki sprze
dawana będzie 1 butelka wódki mie
sięcznie; utrzymuje się nadal sprzedaż 
alkoholu bez kartek z wyjątkiem win

Marilyn Monroe 
Ofiarą 

Morderstwa?

gronowych oraz szampanów;
W wolnej sprzedaży (bez kartek) 

będą kaczki, gęsi, indyki i kury; po
zostałe gatunki mięsa i jego prze
tworów oraz drobiu (kurczęta) sprze- 
daje się wyłącznie na kartki. Rolnicy, 
którzy otrzymali bony MC z nadru
kiem “Upiec 1000 g mięsa” mogą 
realizować na ten bon 2 kg wędUn;

Olej pozostaje w wolnej sprzedaży, 
a pozostałe tłuszcze (smalec, słoni
na, tłuszcze rośUnne) w łącznej wyso
kości 375 gramów realizowane będą 
na odcinek rezerwowy nr 50 kart 
zaopatrzenia “P-I!’ “P-HJ’ i “P-III”;

Zamienniki za alkohol i papierosy 
pozostają bez zmian.

New York (N.D.) — Rzecznik pro
kuratury generalnej stanu KaUfornia 
powiedział, że raz jeszcze zostaną 
wnikliwie zbadane wszystkie dostęp
ne materiały na temat śmierci Mari
lyn Monroe, hollywoodzkiej sex-bom- 
by. Mija właśnie 20 rocznica jej 
śmierci. Przedwczoraj różowy mar
murowy nagrobek, jak co roku, po
kryty został kwiatami od wienych 
wielbicieli.

“Nie jest to jeszcze formalne śledz
two — powiedział rzecznik — chcemy 
po prostu zbadać, czy istnieją wystar
czające materiały”. Marilyn Monroe 
zmarła, według ówczesnego orzecze
nia lekarzy, z powodu zażycia zbyt 
dużej ilości środków nasennych. Po- 
Ucja uznała, że było to samobójstwb. 
Od początku krążyły jednak plotki, 
że została zamordowana. Mówiono, 
że utrzymywała bliskie stosunki z 
prezydentem Kennedym i jego bra
tem Robertem. Ofiarowano 100,000 
dolarów za odnalezienie dziennika 
Marilyn Monroe, który zginął po jej 
śmierci. Prywatny detektyw z Los 
Angeles Milo Spiriglio, który zajmo
wał się tą sprawą przez dziesięć lat, 
twierdzi, że ma dowody na to, że w 

Począwszy od 1 sierpnia br. wyłą
czono z reglamentacji dalsze, poza 
“carmenami” i“zefirami” gatunki pa
pierosów “extra mocne” bez filtra, 
“giewonty” bez filtra, “orienty,” “pia
sty,” “ab!’

Minsterstwo Handlu Wewnętrznego 
i Usług obserwuje zwolnione, niery- 
tmiczne zakupy przez społeczeństwo 
mięsa na kartki. Jest to spowodowane 
między innymi niedostateczną podażą 
najbardziej poszukiwanych gatunków 
mięsa i wędlin. W kraju jest niedosta
tek wieprzowiny, stanowiącej podsta
wowy surowiec do produkcji tych po- 
szukowanych przetworów.

Wobec tego do sklepów kierowane 
jest mięso i jego przetwory w ilo
ściach wynikających ze struktury 
skupu. W tej sytuacji apeluje się o 
realizację lipcowych kart zaopatrze
nia w asortymencie dostępnym w skle
pach, informując jednocześnie, że 
tracą one ważność z dniem 31 lipca 
br.

(Informacje według kielecko - ra
domskiego “Słowa Ludowego!’)

The Wrap Has IT!
Printed Pattern

dzienniku aktorki były wzmianki o 
tym, że Robert Kennedy zwierzył 
się jej z planów CIA zamordowania 
Fidela Castro. Zdaniem Spiriglio, 
Marilyn Monroe została zamordo
wana przez jedną z frakcji CIA, by 
uniemożliwić jej zdradzenie tych pla
nów.

George Carpozi Jr., pisząc w “New . 
York Post”, ujawnił, że policjant, 
który pierwszy znalazł się w pokoju, 
gdzie umarła Marilyn Monroe, stwier
dził, że w jej sypialni było wiele 
elementów wskazujących na klasycz
ny przykład sfingowanego samo
bójstwa. Biegły medycyny sądowej 
Lionel Grandision, który podpisywał 
dokument o samobójstwie Marilyn 
Monroe, stwierdził, że został zmuszo
ny do podpisania tego orzeczenia, 
chociaż nigdy w jej samobójstwo nie 
wierzył.

BIURA PRAWNE 
JOHN'A ROKACZA 
Adwokat mówiący po polsku 
zajmuje się wszelkiego rodzaju 
sprawami.

• Rozwody
• Uszkodzenia Cielesne
• Sprawy Kryminalne
• Przekroczenia Drogowe 

w Stanie Nietrzeźwym
• Sprawy Emigracyjne 

Pierwsza Wizyta BEZ OPŁATY.
Przyjmuje takie wieczorami. 

Dzwoń 7 dni w tygodniu. 24- 
godziny. Dwa biura: Downtown 
i Northwest.

726-3753

MEDICAL GROUP
Specjalistyczne Centrum 

Lekarskie Dla Kobiet 
LEKARZ GINEKOLOG 

oraz asystentki 
MÓWIĄ PO POLSKU!!! 

Zabiegi Ginekologiczne, 
Nowoczesne Badania Ciąży, 

Porady
Dzwonić: 772-7726

PYTAĆ O IRENE LUB KRYSTYNĘ
Od Poniedziałku do Soboty:

8 A.M.-4 P.M.
Wypełniamy Formy Ubezpieczeniowe 

2744 N. WESTERN AVE 
(Przy Diversey Aye.)

4774

7

Frontwrap or backwrap-you 
can easily afford both when you 
sew! Even if you're a novice, 
you’ll whip either style on and 
off your sewing machine fast.

Printed Pattern 4774: Misses 
Waist Sizes 24, 25, 26*6, 28, 30, 
32, 34. Size 2616 frontwrap 1% 
yds. 60-in.; backwrap 1 7/8 yds. 
$2.25 for each pattern. Add 50C 
for each pattern for postage 
and handling. Send to:

Anne Adams, Dept. 10, Polish 
Daily Zgoda, 243 W. 17th St., 
New York, NY 10011
Print NAME, ADDRESS, ZIP, 
SIZE and STYLE NUMER.

Be smart, be succession sew a 
new wardrobe with our NEW 
F4LL WINTER PATTERN CATALOG 
Over 100 easy styles! Plus free 
coupon for any $2.25 pattern 
Catalog, $1.50
ALL CRAFT BOOKS $2.00 each 
115-Ripple Crochet
117 Easy Art of Needlepoint 
123-Stitch 'n' Patch Quilts 
129-Quick 'n' Easy Transfers 
Books and Catalog — add 50C 
each for postage and handling.

En=rr=Jr=n=Jsn=Jf=ir=n=n=n=n=rar=ir=n=Ji=ir=ii=n=n=n=n=n=Tj  
0 Lucy Maud Montgomery

| Ania Na i 

| Uniwersytecie]
226 (Ciąg dalszy)

Od dwóch tygodni znosił z lasu gałęzie i zamęczał Ma
rylę, żeby mu pozwoliła nalać trochę nafty pr.zed roz
paleniem drzewa. Widocznie zgodziła się wreszcie na to, 
chociaż pani Linde pragnęła temu zapobiec twierdziąc, 
że Tadzio swymi figlami gotów jeszcze wysadzić kiedyś 
wszystko w powietrze.

Ania wyskoczyła z powoziku i w tej samej chwili Ta
dzio zawisł już na jej szyi. Nawet Tola przywarła do 
jej ręki.

— Aniu, czyż nie bajeczne ognisko? Zaraz ci poka- 
żę, jak się roznieca. Spójrz na te iskry. Rozpaliłem ten 
ogień tylko dla ciebie, żeby ci pokazać, jak się cieszę 
z twego powrotu!

Drzwi się uchyliły i na progu ukazała się postać Ma
ryli, znacząca się ciemną plamą w kręgu światła, które
go blask padał z kuchni. Wołała powitać Anię na mrocz
nym podwórzu, bo lękała się bardzo, że gotowa się jesz
cze rozpłakać z radości — ona, ta surowa Maryla, która 
wszelki sentyment uważała za rzecz niedopuszczalną. 
Tuż za nią stała pani Linde, jak zwykle miła, dobra 
i godna. Istotnie miłość, o której Ania wspominała Izie, 
czekała tu na nią z niecierpliwością i teraz otaczała ją 
powoli swymi stęsknionymi ramionami. Czy cokolwiek 
na świecie można było porównać z atmosferą panującą 
na Zielonym Wzgórzu? Gdy Ania wraz ze wszystkimi 
zasiadła do kolacji, oczy jej były promienne, policzki 
zaróżowione, a beztroski uśmiech gościł na jej twarzy. 
Diana miała tym razem zostać u niej na noc. Ta per
spektywa niosła ze sobą wspomnienia dawnych czasów, 
wiośnianego dzieciństwa. A na stole stał uroczyście sta
roświecki serwis z pąkami róż! To Maryla starała się za
dokumentować swą szczerą radość.

— Jestem pewna, że przegadacie całą noc — 
uśmiechnęła się Maryla, gdy dziewczęta zamierzały Łię 
już udać do pokoju na facjatce.

— Chyba masz słuszność — przyznała Ania weso
ło — ale najpierw ułożę Tadzia. Bardzo mnie o to pro
sił.

— Zupełnie zrozumiałe — rzekł Tadzio idąc z Anią 
na facjatkę. — Muszę przecież przed kimś zmówić pa
cierz. Nie lubię się modlić w samotności.

— Odmawiając pacierz, nigdy nie jesteś samotny, 
Tadziu, bo Pan Bóg jest zawsze przy tobie i słucha 
uważnie tego, co mówisz.

— Ale Pana Boga nie widzę — zaprotestował Ta
dzio. — Zawsze lepiej modlić się przy kim& kogo się 

- widzi. Strasznie nie lubię odmawiać pacierza w obecno
ści Maryli albo pani Linde.

Jednakże, ubrany już w swój nocny strój z miękkiej 
flaneli, nie śpieszył się teraz z rozpoczęciem pacierza. 
Stał przed Anią przestępując z nogi na nogę i patrzył 
na nią jakoś niepewnie.

— No, kochanie, uklęknij — rzekła Ania. *
Chłopiec zbliżył się i ukrył głowę na jej kolanach’.
— Aniu — zawołał drżącym głosem — nie będę się 

mógł teraz modlić! Zresztą już prawie od tygodnia nie 
mogę się na to zdobyć. Ani wczoraj nie odmawiałem pa
cierza, ani przedwczoraj...

— Dlaczegóż to, Tadziu? — zapytała Ania łagodnie.
— Ale nie będziesz się gniewała, jak ci powiem? — 

zapytał Tadzio błagalnie.
Ania posadziła go na kolanach i przytuliła małą głów

kę do swej piersi.
— Czyż ja się kiedy gniewałam, jak mi coś opowia

dałeś, Tadziu?
— Nie, nigdy się nie gniewasz, ale ci jest przykro 

i to jest jeszcze gorsze. Będzie ci teraz bardzo przykro, 
jak ci o tym powiem, i będziesz się za mnie wstydziła. 
Jestem pewny.

— Czy uczyniłeś coś złego i dlatego nie masz odwagi 
odmówić pacierza?

— Nie, nic złego nie zrobiłem, ale muszę to zrobić.
— A cóż to takiego, Tadziu?
— Muszę powiedzieć’brzydkie słowo, Aniu! — wy

buchnął nagle Tadzio rozpaczliwie. — W zeszłym tygo
dniu słyszałem, jak je mówił pastuch pana Harrisona, 
i od tego czasu mam ochotę także powiedzieć to słowo — 
nawet podczas pacierza!

— Więc już powiedz nareszcie.
Tadzio ze zmieszaniem podniósł w górę zarumienioną 

twarzyczkę.
— Aniu, ale to jest bardzo brzydkie słowo!
— No, powiedz je!
Tadzio raz jeszcze spojrzał niedowierzająco na swą 

opiekunkę, po czym przyciszonym głosem wyrzekł to 
straszne słowo. Zaraz potem zawstydzony ukrył znowu 
■twarzyczkę na piersi Ani.

— Och, Aniu, ja już tego nigdy nie zrobię, nigdy! 
Nawet nigdy nie będę miał do tego ochoty. Wiedzia
łem, że to brzydkie słowo, ale nie przypuszczałem, że 
jest aż takie brzydkie.

— Jestem pewna, że go więcej nie powtórzysz, Ta
dziu, i mam nadzieję, że w ogóle nie będziesz myślał 
o tym. Gdybym była na twoim miejscu, przestałabym 
się bawić z pastuchem pana Harrisona.

— Ale on się tak świetnie bawi w wojnę — rzekł Ta
dzio z odrobiną żalu w głosie.

— Ty jednak nie powinieneś pamiętać tych wszyst- 
. kich brzydkich słów, które on plecie. Takie słowa staną 
się potem prawdziwą trucizną i zabiją w tobie wszystko, 
co jest dobre.

. — Nie! — zaprotestował Tadzio po chwili namysłu.
— Więc nie baw się z chłopcami, którzy cię uczą ta

kich słów, Tadziu. A czy teraz będziesz mógł zmówić 
pacierz?

(Ciąg dalszy nastąpi)
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APARACOR

OD 11-GO SIERPNIA DO 15-GO SIERPNIA
Skorzystajcie z cen PONIŻEJ NASZYCH KOSZTÓW!!

CAŁY TOWAR

Bolesław Szymański przyjechał do 
U.S. w 1978 r., aby jak wielu innych 
rodaków zarobić i posłać pieniądze 
swej rodzinie w Polsce. Pozostawił 
tam bowiem żonę i czterech synów.

Początkowo życie układało się dość 
pomyślnie. Otrzymał pracę przy 
sprzątaniu i mógł zaoszczędzić pie- 
pieniądze posłać żonie i dzieciom. 
Niedawno jednak zachorował. Oka
zało się, że ma gruźlicę.

Od kwietnia br. przebywa w Szpi
talu Powiatowym na leczeniu. Nie, 
mając żadnego ubezpieczenia ani 
zaoszczędzonych pieniędzy, znajduje 
się w naprawdę, bardzo trudnej sy
tuacji. Być może, że rachunki szpi-

W 1854 r. grupa polskich emigran
tów ze Śląska przybyła do Texasu, 
założyła miejscowość, dziś miastecz
ko, Panna Maryja i tu zorganizowała 
pierwszą polską parafię w Stanach 
Zjednoczonych.

W późniejszych latach do Texasu 
przyjechało więcej Polaków i założyli 
oni kilka polskich parafii. Były to 
przeważnie parafie wiejskie, leżą one 
na terenie obecnej archidiecezji San 
Antonio. Do dziś w tych parafiach 
starsi znają język polski, ale w ko
ściołach zanikł on prawie całkowicie.

Zmieniają się czasy i okoliczności. 
Obecnie nowa Polonia grupuje się 
przeważnie w miastach, gdzie łatwiej 
o pracę. W mieście Houston, które 
w ostatnich czasach rośnie ogromnie 
i gdzie do niedawna nie było problemu 
bezrobocia, w ostatnich czasach 
osiedliło się dużo Polaków, zarówno 
nowo przybyłych z Polski, jak też 
z innych Stanów, szukających tu 
pracy. Polonia obecnie stanowi tam 
bardzo liczną grupę, być może nawet 
kilkutysięczną. Działa tam Kongres 
Polonii, a także inne organizacje. Po
lacy wybudowali swój Dom Polski, 
mogący pomieścić 600 osób.

Od wielu lat trwały usiłowania 
Polonii, by mieć swego własnego 
duszpasterza. Ponad 10 lat temu pra
cował tu ks. Jaksa Małachowski, 
usiłując założyć Polską Misję. Na
stępnie, ks. Jan Prill, kapłan z Polski, 
odprawiał dla Polonii Mszę św. raz 
w miesiącu w kościele parafialnym 
Chrystusa Króla. Jednakże taka sy
tuacja duszpasterska nie zadawalała 
Polonii. Przedstawiciele Polonii od 
dawna prosili ks. Biskupa Mor- 
kovsky’ego, czeskiego pochodzenia, 
by załatwił definitywnie sprawę dusz-

Czerwona Młodzież 
Planuje Przyszłość

Warszawa (NYT) — Po ustaleniu 
przez kompartię zasad współdziała
nia z czerwoną młodzieżą — kongres 
Związku Socjalistycznego Młodzieży 
Polskiej posłusznie zaakceptował te 
zasady i zapewnił współdziałanie z 
władzami, zwalczanie apatii oraz po
łożenie kresu “flirtom” z opozycją.

, talne, które już teraz dochodzą do 
$60,000 — zostaną zapłacone z fun
duszy Opieki Społecznej. Trudno jed
nak o pieniądze, dzięki którym mógł
by powrócić do kraju, do żony i synów. 

Szymańskiemu potrzeba $1,000 na 
bilet lotniczy do Polski oraz ewen
tualną opiekę lekarską w czasie 
podróży.

Rzecznik szpitala Ron Wise po
wiedział, że trudno jest pomóc Szy
mańskiemu, ponieważ budżet powiatu 
nie przewiduje takich wydatków. 
Prezes Rady Powiatowej George 
Dunne, powiadomiony o sytuacji cho
rego, ofiarował prywatny datek, aby 
choć w części pokryć koszty prze
lotu do Polski. Wise powiedział rów
nież, że władze polskie odmówiły 
jakiejkolwiek pomocy Szymańskiemu.

O losie Bolesława Szymańskiego 
dowiedzieliśmy się z artykułu za
mieszczonego na 3 stronie wtorko- 

i wego wydania “Chicago Sun Times”.
Pana Bolesława można odwiedzać, 

pod warunkiem, że najpierw wizyta 
zostanie uzgodniona z władzami szpi
talnymi. Przebywa on w Cook County 
Hospital przy 1835 W. Harrison, na 
oddziale 21 (Ward 21).

jest druga kaplica. Diecezja pobu
dowała tu również dom na spotkania 
rekolekcyjne dla małżeństw.

Tę kaplicę-kościół Biskup przezna
czył na Polskie Centrum Duszpa
sterskie. Przy kaplicy jest rezydencja 
dla dawnego kapelana sióstr, obecnie 
zamieszkał tam pierwszy polski pro
boszcz, ks. Wojciec Baryski — Chry
stusowiec.

W dodatku Polacy będą korzystali 
z dawnego, obszernego refektarza 
sióstr, na swoje spotkania w niedziele 
po Mszach świętych. Kościół ten 
znajduje się niedaleko śródmieścia 
i jest bardzo centralnie położony. Tru
dno marzyć o lepszym rozwiązaniu.

Zgodnie z planem, w niedzielę 1 
sierpnia br. nastąpiło uroczyste 
otwarcie nowej placówki duszpaster
stwa polskiego w Texasie, w Houston. 
Przybyło na tę uroczystość ponad 
350 osób, przeważnie młoda Polonia. 
Był obecny ks. Biskup Jan Morkovsky. 
Koncelebrowanej Mszy św. przewodni
czył nowy proboszcz, ks. Baryski, 
a razem z nim koncelebrowali księża: 
Janusz Ihnatowicz, profesor teologii, 
Michał Ki*ól, proboszcz, oraz niżej 
podpisany.

Na początku Mszy św. przemówił 
ks. Biskup i stwierdził, że jest to 
początek polskiej parafii w Houston. 
Ks. Biskup użył dosłownie takich 
określeń.

W czasie kazania mówiłem o histo
rycznej tej chwili dla Polonii w Hous
ton, o wielkiej życzliwości tutejszego 
biskupa, który tak wspaniale załatwił 
wszystkie sprawy związane z nową 
placówką duszpasterstwa polskiego, 
oraz zwróciłem się z prośbą, by ksiądz 
Biskup ustanowił Matkę Boską Czę
stochowską Patronką tej parafii, bo 
przecież w Jej roku 600-letniego jubi

leuszu powstała ta parafia.
Pod koniec Mszy św. nowy pro

boszcz przemówił krótko, podając 
główne zarysy pracy duszpasterskiej 
na najbliższy czas. Na koniec raz 
jeszcze przemówił ks. Biskup, który 
był bardzo uradowany tą uroczysto
ścią. Oświadczył, że przychyla się do 
prośby i Matka Boska Częstochowska 
jest Patronką tej parafii. Dalej — ks. 
Biskup zachęcał Polonię do zapisywa
nia się do tej misji i wyjaśnił, że ks. 
Baryski ma pełne prawa proboszcza 
w stosunku do tych, którzy się do tej 
parafii zapiszą.

Po Mszy św. do parafii zapisało 
się 98 rodzin i już zgłoszono dwa 
chrzty.

W sali Domu Prowincjalnego Sióstr 
spotkali się następnie Polacy przy 
kawie i ciastku. Radość Polonii była 
wielka. Wszyscy cieszyli się, że 
wreszcie mają własną parafię, włas
nego, polskiego duszpasterza, a nawet 
własny kościół, który wszystkim bar
dzo się podoba.

Pol38 latach od powstania pierwszej 
parafii polskiej w Panna Maryja w 
Texasie powstała obecnie nowa pol
ska parafia w tym stanie, w Houston, 
a pierwszy Chrystusowiec z zakonu 
ustanowionego 50 lat temu przez 
ks. Kardynała Augusta Hlonda, by 
roztaczać opiekę duszpasterską nad 
Polonią na całym świecie, rozpoczął 
swą pracę w Houston, najmłodszej 
polskiej parafii na świecie.

Szczęść Boże!
Adres nowej polskiej parafii:
Our Lady od Częstochowa

Polish Mission 
St. Dominie Center 
2401E. Holcombe Blvd. 
Houston, TX 77021 
KS. WŁADYSŁAW GOWIN, T.Ch.

Biskup A. Grutka 
w Munster, Indiana

W niedzielę, 15 sierpnia, w uroczy
stość Wniebowzięcia Najświętszej 
Maryji Panny w Polskim Karmeli- 
tańskim Sanktuarium Maryjnym w 
Munster, Indiana, odbędzie się pierw
szy odpust ku czci Matki Bożej Ludź
mierskiej.

Polową Sumę Pontyfikalną przed 
kaplicą Chrystusa Frasobliwego i 
Matki Bożej Ludźmierskiej odprawi 
o godzinie 12-ej w południe ksiądz 
Biskup Andrzej Grutka, Ordynariusz 
Diecezji Gary. W tym roku Diecezja 
Gary wraz z konsekracją swego Bi
skupa święci “Srebrny Jubileusz” — 
25-cio lecie istnienia.

W międzyczasie okazja do zwie
dzania atrakcyjnych grot i okazja do 
spowiedzi. Poza tym w sali przy
kościelnej można będzie otrzymać 
pełny obiad. Po wspólnym obiedzie 
Podhalanie wystąpią ze swoim boga
tym programem w pieśni-muzyce i 
tańcu, by uczcić ks. biskupa A. Grutkę.

Na tę uroczystość zapraszają Pod
halanie i Ojcowie Karmelici całą 
Polonię.

Ojcowie Karmelici
1628 Ridge Road, Munster, Ind.
TeL: 838-5050.

Stypendystka 
“Rycerzy Dąbrowskiego” 
Laura Wardinski, studentka prawa 

z Uniwersytetu Loyola, zwróciła się 
do Rycerzy Dąbrowskiego z prośbą 
o pomoc finansową w opłaceniu 
pierwszego semestru studiów. Komi
tet Krucjaty Oświatowej Rycerzy Dą
browskiego przyznał jej $1,500, w 
formie nieoprocentowanej pożyczki.

Adwokat Czesław Lizak jest człon
kiem Komitetu Stypendialnego Zrze
szenia Polsko-Amerykańskich Adwo
katów i Sędziów. Zrzeszenie to ustali
ło fundusz finansowy dla studentów 
prawa polskiego pochodzenia.

Studenci polskiego pochodzenia, 
ubiegający się o magisterium lub dok
torat w jakiejkolwiek dziedzinie i 
chcący skorzystać z pomocy finanso
wej Rycerzy Dąbrowskiego, mogą 
dzwonić po dalsze informacje na nu
mer (312 ) 792-1800.

Pierwszeństwo mają studenci, któ
rzy sami lub ich rodzice należą do 
zjednoczeń lub organizacji polsko- 
amerykańskich; studenci, którzy 
choć trochę mówią po polsku; mają 
stały pobyt w USA i mieszkają na 
terenie Chicago lub Northern Indiana.

Rycerze Dąbrowskiego pomagają 
najbiedniejszym studentom polskiego 
pochodzenia, których wykształcenie i 
praca przyniesie chwałę całej Polonii.

GODZINY OTWARCIA: 
Codziennie od 10 rano do 6 wiecz.

NIE UWZGLĘDNIAMY ZWROTÓW 
LUB REKLAMACJI

Zapisujcie Dziatwę Waszą 
Do Wydziału 

Małoletnich Z.N.P.

Chciałby Powrócić 
Do Rodziny w Polsce

“Panny z Wilka” 
w Art Institute

W piątek, 13 siepmia w Art Institute 
wyświetlony zostanie dwukrotnie, o 
godz. 5:30 i 8 wieczorem film polski 
“Panny z Wilka,” według noweli Ja
rosława Iwaszkiewicza, w reżyserii 
Andrzeja Wajdy.

Art Iństitute mieści się przy Colum
bus Dr. i Jackson Blvd. Bilety są po 
$3.00 od osoby. W sprawie bardziej 
szczegółowych informacji można te
lefonować po angielsku na nr 443-3733.

WYPRZEDAŻ
Z POWODU PRZEPROWADZKI

ZŁOTY KĄCIK
godniowa wyprzedaż 14 kt. złota po hurtowej

Na Wschód od Wieży YMCA - 1% 
Mih na Z. od Edens Expressway.

” 5324 W. LAWRENCE
Tel.: 725-7721 

;; Wielka tygodniowa wyprzedaż
;; cenie. Od poniedziałku, 9-go do soboty, 14-go sierpnia, o 
' * rooiw 1 A U7T>x?vrr’tr CUTCArjl TT T TMOTQ ..CHICAGO. ILLINOIS o 

Otwarte od 10-4 P.M.

W programie stare — tradycyjne 
obrzędy żniwiarskie, pieśni, tańce lu
dowe i okolicznościowe oracje. Część 
programu została poświęcona 600 
rocznicy obrazu Matki Boskiej Często
chowskiej, oraz pracy wolnościowej 
niezależnych Polskich Związków Ro
botniczych “Solidarność”.

Wystąpi również znany zespół ta- 
neczy “Polonez” pod kier. Antoniego 
Dobrzańskiego. Gospodarzem tego
rocznych “Dożynek” będzie prezes 
Koła SPK mec. Jan Stępień.

Dożynki Chóru Paderewskiego to 
starannie przygotowane widowisko 
ludowe, żywo ilustrujące nasze piękne 
staropolskie obyczaje, oraz życie 
polskiego chłopa rolnika, jego troski 
i wesela, jak również niezachwianą 
wiarę i przywiązanie do ojczystego 
zagonu.

Orkiestracja kapeli ludowej i mu
zyczne opracowanie całości spoczywa 
w rękach dyr. Chóru prof. R. Rygiela. 
Na Dożynkach grają dwie doskonałe 
orkiestry, Polonez i Kujawiak.

A więc spotykamy się na “Dożyn
kach” Chóru im. Paderewskiego w 
Ogrodzie Woźniaka. Po “Dożynkach” 
zabawa taneczna. Smaczna polska 
kuchnia i bar. 

Zarząd i członkowie Chóru zapra- i
szają całą Polonię. 3 Piękne damskie pierścionki — duże ręcznego wyrobu

K. Trela U duży wybór. ...................................................

50% ZNIZKI Na już obniżonych cenach

Chrystusowcy w Texas
Biskup Jan Morkovsky Zatwierdził Powstanie 

Parafii w Houston
pasterstwa polskiego w swej diecesji. 
Ks. Biskup jest bardzo życzliwie na
stawiony do Polaków.

Ponad rok temu ks. Biskup Mor
kovsky zwrócił się do Księży Chry
stusowców o przysłanie kapłana do 
Houston dla tamtejszej Polonii. Roz
mowy na ten temat trwały około roku. 
Ich wynikiem jest Dekret wydany i 
podpisany przez Ks. Biskupa oraz 
Prowincjała Księży Chrystusowców, 
ustanawiający Polską Pastoralną 
Misję Duszpasterską w tej diecezji. 
Dekret ten został podpisany w poło
wie lipca br.

Zgodnie z Dekretem, do Polskiej 
Misji Duszpasterskiej mogą należeć 
wszyscy Polacy z tej diecezji. Ks. 
Biskup pozwala również Ameryka
nom polskiego pochodzenia należeć do 
tej Misji, jeżeli mówią po polsku. 
Polska Misja, która jest praktycznie 
parafią personalną, została oddana 
w opieką Księżom Chrystusowcom na 
tak długo, jak długo będzie istnieć.

Biskup Morkovsky wydał nie tylko 
Dekret ustanawiający parafię dla Po
laków. Pomyślał on o tym, by Polacy 
mieli gdzie zbierać się na nabożeń
stwa. Kilka lat temu diecezja zaku
piła wielki, wspaniały park z domem 
prowincjalnym od SS Diminikanek 
w Houston. Przy domu prowincjal
nym siostry miały swą kaplicę — 
kościół, na 400 miejsc siedzących. 
Obecnie ta kaplica jest prawie nie
używana.

Diecezja na tym terenie wystawiła 
dom dla starszych ludzi, przy nim

Dożynki Chóru Im. Paderewskiego
Chór im. I. J. Paderewskiego Nr.

297 Z.S.P.A. zaprasza całą Polonię na 
“Staropolskie Dożynki”, które odbędą 
się już w niedzielę, 15-go sierpnia, 
w Ogrodzie Woźniaka, 2530 S. Blue 
Island. Początek o godz. 3:30 po poł. 
Ogród otwarty o godz. 2-ej po poł.

ipVT IZfl W 'MTTT’rt'TTTZT V . Darmo Biżuteria Wartości $10.00
1 I LJYU W INIHiUZIXLLj^ . z Każdym Zakupem powyżej $25.00

FORT DODGE, IOWA. — Sześciomiesięczna Came Peterson 
podziwia dynię-giganta, która wyrosła w ogrodzie sąsiadów. 
Dynia (squash) waży 35 funtów. (UPI)

fYTftfl O milkli IC. Na Wszystkich Zakupach Powyżej $50.00CA lilii ISUNUX DODATKOWE 10% ZNIŻKI

VISA

CAŁE A EC
KURY 21 ■’V
(WholeChickens) Ft.

WĄTRÓBKA -7 A a 
WOŁOWA / M V 
(Beef Liver) ■

KARKÓWKA j on 
WIEPRZOWA |
(Pork Butts) .Qc | n. 
Kości wieprzowe *ł

Red Label

LODY f* a
WANILIOWE U U *
(Ice Cream) ^Gai.^>
Inne smaki %Gal. 1.19

R.C.COLA
DIET RITE lub Q Q
Decaffeinated ■ w wQ 16-unc.

0 butelek ■ ”lusd'P

Armour Star

BOCZEK 4 69
(Bacon) |

Thorn Apple Valey AA "
WĘDZONA KIEŁBASA 1. U □ ft.

Manor House

KAWA 049
Rozpuszczalna
(Instant Coffee) simT’ w#

• MIELONKA KORZENNA fifi
• ŻÓŁTY SER T U 
•KURZA ROLADA Kr0>e 
•SALCESON żytnie ■ Ft

CUKIER 5X I49
(Sugar) ■

Ograniczenie 2 na klienta

Zielona

KAPUSTA 4 fl C
(Cabbage) 1 1 1 Y

GŁÓWKI Waga ■ W# Ft.
SAŁATY jy szt netto 12 unc.

Skol lub
Dimitri MM
WÓDKA Q

% LITRA

BIAŁE

ZIEMNIAKI 419
(Potatoes) io-funt ■
POMIDORY Jflę worek
(Tomatoes) 4y«

CANADIAN ^nn
CLUB f**

. 049 ■SANGRIA mrą Z

GREJPFRUTY ,n
(Grapefruit) |
WINOGRONA _nc
BEZ PESTEK • / y n "

INTERNATIONAL FOODS INC.
MÓWIMY PO POLSKU

4724 N. REDZIE. 3417 W. DIVERSEY
478-8643 384-0959

2140 N. WESTERN 4404 W. FULLERTON
278-4070 486-6277

Data Wyprzedaży: od 10 do 15 sierpnia
Wyprzedaż Warzyw i Mięsa Kończy Się 14 Sierpnia, o Godz. 5:00 P.M.

Touhy N

Niles
7300 N Melvina

Queen s-Way

i
Leaning 
Tower Y

r
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WARUNKI PRENUMERATY
WYSYŁAMY PRZEZ POCZTĘ 

W STANACH ZJEDN. I W KANADZIE
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (1 yr.) $40.00 Rocznie (1 yr.) $15.00 
Półrocz. (6mos.) 22.00 Półrocz. (6mos.) 9.00 
Kwartał. (3 mos.) 13.00 Kwartał. (3 mos.) 6.00 
Miesięcz. (1 mo.) 7.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy 
Numer Codzienny (Single Daily Copy)...35ę

DO INNYCH KRAJÓW:
Codzienne Tylko

i Weekendowe Weekendowe Wydanie
Rocznie (lyr.) $60.00 Rocznie (lyr.) $18.00 
Półrocz. (6mos.) 45.00 Półrocz. (6mos.) 14.00 
Kwartał. (3mos.) 20.00 Kwartał. (3mos.) 8.00

W Kioskach (Newsstands)—Pojedynczy
Numer Weekendowy (Single Weekend Copy) .. 50t

Słabość Washingtonu 
w Naciskach Na Izrael

Kawiarniani politycy i stratedzy ujmują bardzo 
prosto zagadnienie nacisków Washingtonu na 
Izrael w sprawie sytuacji w Libanie: Po prostu 
trzeba^ wstrzymać amerykańską pomoc dla 
Izraela, co spowoduje zatrzymanie izraelskich 
operacji bojowych w Libanie, a więc będzie 
jednym z ważnych czynników w skomplikowa
nej sytuacji, wynikającej z najazdu Izraela na 
Liban pod hasłem pozbycia się zbrojnych ugru
powań Palestyńczyków, głównie zaś PLO.

• Takie ujęcie sprawy jest jednak typowym, 
przysłowiowym pobożnym życzeniem w polity
ce. Przecież specjaliści wojskowi administracji 
prezydenta Reagana nie mają złudzeń co do 
celowości zastosowania nacisków na Izrael 
w formie odcięcia amerykańskiej pomocy woj
skowej (dostawy sprzętu) i gospodarczej. Uwa
żają oni, że wstrzymanie tej pomocy bynaj
mniej nie osłabi natychmiast obrotów izrael
skiej maszyny wojennej.

Taka ocena jest zgodna z nastawieniem izrael
skich czynników politycznych i wojskowych, 
które w różnej formie dawały już do zrozu
mienia Washingtonowi, że jeśli Stany Zjedno
czone wstrzymają pomoc, nie mogą oczekiwać, 
aby Izrael liczył się z wezwaniami Stanów 
Zjednoczonych do umiarkowania w działaniach 
bojowych na terenie Libanu.

Zagadnienie zaopatrzenia wojsk Izraela wy
gląda obecnie inaczej niż to było w czasie 
wojny arabsko-izraelskiej w 1973 r. (Yom Kip- 
pur war). Przypomina o tym korespondent 
dziennika “Christian Science Monitor”, Daniel 
Southerland, zwracający uwagę, że w 1973 
r. Izrael nie miał dostatecznych zapasów amu
nicji, a więc nie mógł skutecznie odpierać 
ataków wojsk Egiptu i Syrii. W rezultacie 
tracił samoloty i czołgi w ilościach, które mu- 
siały niepokoić przyjaciół Izraela. Jedynie ame
rykańskie dostawy, przeprowadzone wówczas 
drogą lotniczą, uratowały strategiczną sytuację 
Izraela oraz zapobiegły jego katastrofalnej 
przegranej.

Nauka z konfliktu wojennego 1973 r. wska
zała Izraelowi potrzebę zabezpieczenia się w 
zakresie materiałów wojennych. Zdecydowano

po prostu podjąć własną produkcję amunicji 
i sprzętu bojowego. W operacjach na terenie 
Libanu izraelskie straty w samolotach i czoł
gach są minimalne. Trzeba też wiedzieć, że 
używane przez Izrael rakiety i pociski arty
leryjskie są zarówno amerykańskiej, jak i 
własnej produkcji. Wspomniany korespondent 
powołuje się na oceny amerykańskich specja
listów, którzy są zadania, że gdyby Izrael 
musiał nadal walczyć na terenie Libanu, w roz
miarach i nasileniu dotychczasowych działań, 
miałby dostatecznie zaopatrzenie bojowe co 
najmnie na 30 dni, nie potrzebując amery
kańskiej pomocy w dostawach zbrojeniowych.

Oczywiście w polityce amerykańskiej dzia
łają ośrodki, które zdecydowanie domagają 
się ukrócenia samodzielności Izraela w jego 
taktyce zwalczania ugrupowań Palestyńczy
ków. Odzywały się już wielokrotnie głosy, 
aby zastosować wobec Izraela sankcje jako 
wyraz twardej linii politycznej, ale admini
stracja rządowa, jak też osobiście prezydent 
Reagan, mają wątpliwości czy tego rodzaju 
posunięcie przyniosłoby oczekiwane wyniki.

Trudno obecnie czynnikom rządowym podej
mować zbyt ostre posunięcia, skoro przecież 

■nie można zapominać, że właśnie urzędowy 
Washington dał Izraelowi jeśli nie zielone, to 
przynajmniej żółte światło, dla operacji w Li
banie, jak to obrazowo wywodzi cytowany 
korespondent “CSM”. Prócz tego prezydent 
Reagan niejednokrotnie wyrażał opinie, że po
dziela cele Izrazela w operacjach bojowych 
na terenie Libanu, a mianowicie usunięcie z 
tego kraju obcych wojsk, przede wszystkim 
zaś właśnie PLO.

Działania bojowe Izraela w Libanie wykazały, 
że sprzęt amerykańskiej produkcji (samoloty, 
rakiety) przewyższa sprzęt produkcji sowiec
kiej, używany przez wojska Syrii i przez PLO. 
Osłabianie przez sankcje sytuacji Izraela w Li
banie — nie leży w interesie Stanów Zjedno
czonych, wywodzą politycy i wojskowi Izraela. 
Izrael jest bowiem jedynym sojusznikiem Sta
nów Zjednoczonych na Bliskim Wschodzie, na 
którym można polegać.

Kongres Się Spieszy
Kongres zaczął pracować w przyspieszonym 

tempie, pisze “The U.S. News Washington 
Letter”. Jest to zrozumiałe, ponieważ pozostało 
mu tylko 30 dni do zakończenia Obecnej sesji. 
Prawodawcy spieszą się, by jak najprędzej 
podjąć kampanię wyborczą w swoich okręgach. 
Do wyborów w listopadzie stają wszyscy kon- 
gresmani i jedna trzecia Senatu.

Komentatorzy prasowi przewidują, że pod
wyżka podatku o $99 bilionów w ciągu trzech 
lat przejdzie w obydwu izbach, jeżeli prezy
dent Reagan ją poprze. Demokraci będą gło
sowali za podwyżką, by w czasie kampanii 
wyborczej wskazać na prezydenta Reagana 
i republikanów jako inicjatorów podatku.

Nie ma szans wprowadzenie równej raty po
datkowej dla wszystkich, ale sprawa podatku 
“flat-rate” znajdzie się znowu na porządku 
obrad Kongresu w 1983 r. Eksperci washing- 
tońscy nie mają nadziei, by ulgi podatkowe 
dla rodziców dzieci uczęszczających do szkół 
prywatnych zostały uchwalone. Za silna jest 
opozycja.

Duże szanse ma projekt przedłużenia o 13

tygodni wypłat zasiłków dla bezrobotnych. 
Prezydent skłania się do poparcia tego pro
jektu. Wzrasta poparcie dla poprawki do kon
stytucji zbowiązującej Kongres i rząd do zrów
noważenia budżetu każdego roku.

Mimo nacisków właścicieli ciężarówek i firm 
transportowych, zniesienie ograniczenia szyb
kości pojazdów do 55 mil na godzinę nie ma 
szans przejścia w tym roku. Kongres utrzyma 
prawo stanów do ustalania maksymalnej szyb
kości na drogach.

Właściciele restauracji próbują usunąć z pro
jektu nowych podatków postanowienia zabra
niającego biznesmanom potrącanie kosztów 
obiadów i kolacji, połączonych z załatwieniem 
spraw zawodowych, od dochodów do opodat
kowania. Nie jest to jednak sprawa osobna, 
lecz integralna część projektu podatkowego 
i dlatego restauratorom prawdopodobnie nie 
uda się usunąć tego postanowienia, które może 
im zaszkodzić.

Nie jest wykluczone, że po wyborach prezy
dent Reagan powoła Kongres na specjalną 
sesję dla dokończenia różnych spraw.

Ulgi w Podatkach
Senacki Komitet Finansów przygotowuje 

ostateczne ujęcie projektu ustawy, na mocy 
której rodzice dzieci w szkołach prywatnych 
będą otrzymywali ulgi podatkowe. Projekt po
piera prezydent Reagan, który ma nadzieję, 
że ulgi te znajdą poparcie dwupartyjne w 
Kongresie, a więc projekt ustawy zostanie 
przeprowadzony jeszcze w czasie obecnej sesji, 
jaka zakończy się, z uwagi na tegoroczne 
wybory kongresowe i stanowe, przypuszczalnie 
w początku października.

Przewodniczący senackiego Komitetu Finan
sów, sen. Robert J. Dole (R) z Kansas, podał 
do wiadomości publicznej treść listu, jaki otrzy
mał od prezydenta Reagana. Prezydent apeluje, 
aby ustawodawcy uczynili wszystko na rzecz 
przeprowadzenia projektu ulg podatkowych 
dla rodzin mających dzieci w szkołach prywat
nych. Prezydent jest zdania, że ulgi podatkowe, 
“będą pomagały rodzicom w decydowaniu czy 
posłać dzieci do szkół publicznych czy też 
prywatnych”.

W omówieniu sprawy przez prasę zdumiewa 
ujęcie, jakie wysunął sen. Bob Packwood (R) z 
Oregon. Mianowicie obawia się on, że projekt 
ulg podatkowych będzie atakowany jako “po

magający bogatym”, ponieważ z ulg nie będą 
mogli korzystać podatnicy o niskim dochodzie, 
a więc nie opodatkowani. Inaczej mówiąc ro
dzice dzieci w szkołach prywatnych będą mogli 
korzystać z ulg podatkowych, jeśli ich konta 
podatkowe mają odpowiednie obciążenia, z 
których można będzie potrącać sumy przypa
dające z tytułu ulg szkolnych w podatkach.

W tych warunkach trzeba wskazać, że jest 
nonsensem wywodzenie, iż rodzice mający dzie
ci w szkołach prywatnych należą do kategorii 
ludzi zamożnych. Wiemy bowiem, że dla przy
kładu dzieci w katolickich szkołach parafial
nych czy też w szkołach innych wyznań reli
gijnych są dziećmi przeciętnych rodzin, a nie 
żadnych “bogaczy”. Będzie więc po prostu 
demagogią doszukiwanie się w projekcie ulg 
podatkowych korzyści dla “bogatych”.

To i Owo
Hodowca gołębi Keith Holmes użył szybko- 

schnącego kleju “Superglue” do sklejenia pióra 
jednego z gołębi. “Supergołąb” odwdzięczył 
się właścicielowi, pobijając 1,000 gołębi, które 
wzięły udział w przelocie na czas przez Kanał 
La Manche.
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Umieszczone poniżej opinie nie zawsze 
są zgodne ze stanowiskiem Redakcji.

Tragiczne 
Niepowodzenie

BUSINESS WEEK - Przez odrzu
cenie żądania przemysłu stalowego, 
okręgowi, przewodniczący Związku 
Zawodowego Hutników Stali, odnieśli 
sukces polegający na utrzymaniu naj
wyższej struktury płac w kraju. Sze
regowi członkowie będą musieli nato
miast zapłacić wysoką cenę za to, 
że ich przywódcy zatrzasnęli drzwi 
przed ofertą przemysłu. Bowiem w 
nadchodzących miesiącach kompanie 
stalownicze będą zamykać dalsze za
kłady pracy zwalniając tysiące robot
ników, w czasach gdy bez pracy jest 
już 114,000 członków związku robotni
ków stalowni. Negocjacje stalowni- 
ków są tragicznym niepowodzeniem 
przywództwa związku próbującego 
dostosować się do trudnej rzeczywi
stości.

Głównym problemem tej rzeczywi
stości jest chęć kompanii stalowni
czych “rozłożenia się na obie łopat
ki,” by osiągnąć w ten sposób znaczne 
oszczędności w kosztach pracy — są 
to oszczędności po prostu konieczne 
dla samego przetrwania. W tych ne
gocjacjach związek przedstawił pro
pozycję oszczędności wartą jego zda
niem $2 mid w skali trzech lat. Prze
mysł natomiast żądał oszczędności 
wynoszących $6 mid i odrzucił kom
promisową ofertę związku. Ponadto 
przemysł nieugięcie domagał się za
kończenia wysuwania kolejnych po
stulatów dotyczących rekompensat za 
wzrost kosztów utrzymania. Związek 
zgodził się jednocześnie odłożyć płat
ności z tytułu COLA (cost of living 
adjustment), ale nie zgodził się pójść 
na kompromis w sprawie zasady au- 
matycznego wzrostu. Był to błąd 
szczególny, bowiem tego rodzaju po
stanowienia przyżyły prawdopodob
nie ich użyteczność w wielu przemy
słach, włączając stalowy.

Ponieważ ich propozycje zostały od
rzucone, kompanie stalowe będą mu- 
siały ograniczyć produkcję, zamyka
jąc zakłady i zwalniając pracowni
ków. Oznacza to, że kiedy zostaną 
podjęte rozmowy na temat nowego 
kontraktu, który będzie musiał zastą
pić stary, wygasający w sierpniu 
przyszłego roku, związek przekona 
się, że ma znacznie mniej do zyska
nia, niż miał niedawno. I wtedy sta
nie do konfrontacji z przemysłem, 
przygotowanym na to, by strajk pra
cowników wykorzystać do znacznej 
obniżki kosztów produkcji. I wtedy 
być może związek, a może nawet 
sami stalownicy, będą żałowali, że 
nie zaakceptowali tego, co mogli je
szcze niedawno otrzymać.

Organizacja 
Przestępczości

(T.P.) — Każdy rząd włoski okazuje 
się bezbronny wobec twardej i nie
złomnej organizacji camorry. Dużo 
się spodziewano po prem. Spadoli- 
nim, a teraz zwolennicy jego głoszą 
na łamach pisma “Republika”: “Za
wiedliśmy się na Spadolinim”. On 
sam zawiódł się na możliwości pod
porządkowania swym celom aparatu 
rządzącego i podał się do dymisji, 
którą zdołał mu wyperswadować (w 
połowie maja) prezydent państwa 
Pertini. Wysiłki władz rozbijają się 
o zorganizowane przestępstwo. Dwa 
słowa, które zawierają przerażającą 
syntezę. Tej żelaznej dyscypliny nie 
potrafi rozłożyć praworządna władza, 
która sama jest już podkopana straj
kami, szarpaną wewnętrzną niezgodą 
i cyniczną prywatą.

A przecież rdzeń narodu włoskiego 
jest zdrowy, odporny, o przebogatych 
walorach. Eksponentem jego warto
ści moralnych stal się — na naj
wyższym szczeblu — stary człowiek, 
były kombatant, członek przedwojen
nej, antyfaszystowskiej, ale nie komu
nistycznej partii “Sprawiedliwość i 
Wolność”, prezydent Giovanni Pertini.

Początkowo nie bardzo się z nim 
liczono, uważając za figurę reprezen
tacyjną i nic ponadto. A on milczał, 
nie wychylał się, był pozornie bierny, 
tymczasem uczył się rzemiosła pre
zydenckiego, aby stawać się stopnio
wo tym “strażnikiem konstytucji”, za 
którego dziś uchodzi. Powoli zdobył 
uznanie opinii. Sekretem postępo
wania Pertiniego jest element decy
dujący, który powinien być założony, 
a jednak stanowi coraz rzadszą cnotę 
polityków: uczciwość, prosta i surowa 
uczciwość, wiążąca działanie z prze
konaniami.

Wojciech Wasiutyński

Z Czego Żyjemy?
Kiedy słyszymy, że prezydent Rea

gan nie może przywrócić embarga 
na wywóz zboża do Sowietów ze wzglę
du na rolników, to w oczach czytel
nika, zwłaszcza polskiego, powstaje 
anachroniczny obraz imilionów far
merów ciągnących do urn wybor
czych. W Ameryce nie ma urn tyl
ko są maszyny wyborcze i nawet 
w tak zwanych stanach rolniczych 
farmerzy tworzą minimalny procent 
pociągających za lewarki. Rolnicy 
stanowią poniżej dwóch procent siły 
wyborczej. Reagan liczy się nie z 
głosami, a z wpływami finansowymi 
rolnictwa. I to nie z obszarnikami, 
a z kupcami zbożowymi. Pośrednio 
z przemysłem żywnościowym.

Dwa miliony pracujących na roli 
żywi 230 milionów rodaków i produ
kuje ogromne nadwyżki. Słowem, 
mogłoby wyżywić pół miliarda ludzi, 
Kogo żywią?

Liczba rolników skurczyła się w 
ostatnim półwieczu 5-krotnie, mimo 
że ludność wzrosła dwukrotnie. W 
ostatnich latach zaczyna zmniejszać 
się liczba robotników przemysłowych, 
ściślej robotników produkcji towaro
wej. Liczba tych robotników w roku 
ubiegłym zmniejszyła się o 1.3 mi
liona. Nie jest to zjawisko chwilowe, 
związane z recesją. Liczba robotni
ków przemysłowych i budowlanych 
nie wzrosła w ostatnim 10-leciu. W 
tym czasie liczba zatrudniowych w 
finansach, ubezpieczeniach, handlu 
nieruchomościami i usługach wzrosła 
z 16 do 27 milionów. 42 miliony za
trudnia handel hurtowy i detaliczny, 
transport, zakłady użyteczności i pu
blicznej i państwo. Razem te dwa 
działy zatrudniają dwie trzecie siły 
roboczej. Połowa mężczyzn i dwie 
trzecie kobiet pracujących należy do 
tzw. białych kołnierzyków, czyli po 
staropolsku, do pracowników umysło
wych. Pracowników służby zdrowia 
jest trzy razy więcej niż rolników. 
Prawników jest przeszło pół miliona. 
Najliczniejszy zawód stanowią mau- 
czyciele.

Robotnicy przemysłowi stanowią 
obecnie już mniej niż 20% ogółu 
siły roboczej.
Od Czasu Fizjokratów...

Pół wieku temu taki układ spo
łeczny byłby uznany za niemożliwy. 
Kiedy byłem w szkole, słyszałem, 
że najzdrowszy układ społeczny ma 
Francja: połowa rolników i połowa 
robotników oraz innych pracowników 
miejskich. Kiedy przyszedł kryzys 
lat trzydziestych, mówiono o zbęd
nym pośrednictwie i nadmiarze inte
ligencji. Dzisiaj w Ameryce pośred
nictwo i inteligencja stanowią więk
szość społeczeństwa. Czy to jest zdro
we i czy może trwać?

Najstarsza europejska doktryna 
ekonomiczna — fizjokratyzm, w XVIII 
w. oparta była na założeniu, że do
bra tworzy tylko rolnictwo, a jedy
nym prawdziwym dochodem spo
łeczeństwa jest renta gruntowa. 
Rolnictwo wytwarza jedzenie, odzież, 
opał, materiały budowlane — kamień, 
glinę, drzewo, wapno. Manufaktury 
i rzemieślnicy tylko obrabiają pro
dukty rolne, kupcy je rozprowadzają, 
nie tworząc nowych wartości. Wszy
scy poza rolnikami są właściwie pa
sożytami. W owym czasie ludność 
rolnicza stanowiła ponad 70% miesz
kańców Ameryki, a podobnie i innych 
krajów. Uważano wtedy, że rolnik 
może wyżywić własną rodzinę i tyl
ko ułamek jakiejś rodziny pozarolni
czej.

W początkach XX wieku, możliwo
ści produkcyjne rolnictwa zostały tak 
zwiększone, że rolnik mógł wyżywić 
drugą rodzinę. Teraz może wyżywić 
w Ameryce kilkaset rodzin. Podoba 
nie wzrosły możliwości produkcji to-

warownej. Miliony i miliony rzemieśl
ników nie mogłoby dostarczyć tego, 
co mamy dziś w mieszkaniach. Ina
czej mówiąc, technicznie jest moż
liwe, że parę procent ludzi może wy
żywić wszystkich, a kilkanaście w 
przyszłości może kilka procent — za
opatrzyć we wszystkie inne produk
ty. Większość może zajmować się 
pisaniem, komponowaniem, inwencją 
wszelkiego rodzaju, roszerzaniem ho
ryzontów i bawieniem innych.
Szkopuł

Otóż problem polega na tym, czy 
istotnie może. Połowa młodzieży mu
rzyńskiej w Stanach Zjednoczonych 
nie może znaleźć pracy, ponieważ 
ani z dornu ani ze szkoły nie wy
nosi przygotowania do nowoczesnego 
życia gospodarczego, do pracy w bia
łym kołnierzyku. Dwie trzecie kobiet 
zajmuje się pracą biurową, sekretar
ską, “klerykalną”. Komputer więk
szość z nich pozbawi pracy. Niewiel
ka tylko część z nich będzie się na
dawać do programowania kompute
rów. Czy potrafimy znaleźć twórczą 
pracę dla większości “pracowników 
umysłowych” żeby nie stali się no
woczesnym rzymskim proletariatem, 
tj. ludźmi niepotrzebnymi, utrzymy
wanymi przez społeczeństwo?

Dziennik Polski (Londyn)

Ile Potrzeba $$ 
Po Przejściu.

Na Emeryturę?
Departament Pracy Ogłosił dane 

statytstyczne, dotyczące dochodu jaki 
jest potrzebny dla osób, które przeszły 
na emeryturę. Okazuje się, że w 1981 r. 
koszt utrzymania ludzi na emery
turze wzrósł o 8.4 procenta. Według 
oceny Departamentu Pracy małżeń
stwo na emeryturze, żyjące w wa
runkach miejskich, potrzebuje rocznie 
(przeciętnie w skali krajowej) $10,226.

Statystyki Departamentu Pracy 
obejumują dane odnośnie różnych 
centrów wielkomiejskich. Mówią one 
o kosztach życia. Dla przykładu naj
wyższy koszt jest w Anchorage, Ala
ska - $12,900, później idą inne metro
polie o niższych kosztach życia, od 
ponad $12,000 do ponad $9,000. Rejon 
Chicago znajduje się na 9-tym miej
scu od końca w tabeli, mającej 25 
pozycji.

Wykaz ten zawiera następujące 
dane:

Anchorage $12,900 
Honolulu $12,157 
Boston $11,925 
New York area $11,623 
Seattle area $11,343 
Washington, D.C., area $11,000 
San Francisco area $10,921 
Buffalo $10,744 
Milwaukee $10,673 
Philadelpia area $10,646 
Pittsburgh $10,503 
Cleveland $10,500 
Detroit $10,395 
Los Angeles area $10,238 
Minneapolis-St. Paul $10,121 
St. Louis area $10,108 
Chicago area $10,070 
Baltimore ....................... $10,051
Cincinnati area $10,038 
Denver $10,028 
Houston.................................. $ 9,996
Kansas City area $ 9,973 
San Diego $ 9,827 
Dallas $ 9,768 
Atlanta ...$ 9,516

Myśl
Wiedzieć, że się wie, co się Wie, 

oraz, że się nie wie, czego się nie 
wie  oto prawdziwa wiedza.

Konfucjusz

Czerwona Książeczka Mao Jest Na Śmietniku
Po Chinach Mao Tse-tunga zaciera 

się ślad, chociaż 9 września 1982 mi
nie zaledwie 5 lat, od chwili śmierci 
satrapy, wzorującego się na stalinow
skich metodach gnębienia i mordowa
nia rzeczywistych i domniemanych 
przeciwników politycznych.

Obok cytowania “wskazań” z 
“czerwonej książeczki złotych myśli” 
dyktatora Chin, radio codziennie 
przypomninało słuchaczom w formie 
pytania: Czy nie zampomniałeś za
brać ze sobą do pracy i czy masz 
przy sobie “myśli Mao Tse-tunga,” 
które ci w każdej chwili będą pomoc
ne i powinieneś je znać na pamięć?

W szkołach obowiązywały egzami
ny myśli Mao, zawartych w czerwo
nej książeczce. Kto ich nie znał, oble
wał egzaminy i uważany był za wroga 
“przywódcy,” a tym samym stawał 
się podejrzany i uznany za odszcze- 
pieńca lub kontrrewolucjonistę.

Gorsze jeszcze pod tym względem 

było traktowanie wojskowych, którzy 
nie pamiętali, na której stronie “ksią
żeczki” znajdowała się jakaś myśl 
Mao. Z tego tytułu wielu wojskowych 
degradowano, czy zdejmowano z 
funkcji, czy zajmowanego stanowi
ska.

Nikt już dziś nie nosi “czerwonej 
książeczki”; większość ich powędro
wała na śmietniki.

Jeszcze za życia Mao nakazał wybu
dować sobie mauzoleum, które miało 
przypominać moskiewskie. Mauzo
leum Mao jest zapomniane. W roczni
cę jego śmierci, nikt nie położy tam 
nawet jednego kwiatka. Z programu 
Mao nie pozostało nic. “Rewolucja 
kulturalna” została nie tylko potępio
na, ale główni jej reżyserzy, zostali 
rzuceni na pożarcie i wymordowanie 
przez bandy bojówkarzy; przy tym 
zginęło też sporo przyjaciół samego 
Mao, a zniszczenie kraju i dwastacja 
przemysłu osiągnęły wówczas szczyt.

t
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na rzecz juniorów Wisły. Juniorzy 
dziękują.

W sobotę, dnia 21 sierpnia Wisła — 
Croatan w Hanson Parku, rezerwy o 
3-ej, Major Division o 5-ej.

W niedzielę, 22 sierpnia przełożony 
wyjazd Wisły na turniej Polonii SC 
w Milwaukee (Wise.).

W niedzielę, 29 sierpnia finał Pu
charu Ameryki Wisła — Greek Ame
rican w Dallas, Texas. Sponsorzy tego 
wyjazdu mile widziani. 1

cesu na stawiane mu zarzuty mal
wersacji, korupcji i — nazwijmy po 
imieniu — złodziejstwa, odpowiadał 
bez zażenowania, że jest niewinny. 
Stwierdził on także, że wykorzystanie 
przedsiębiorstw resortu budownictwa 
i przyjęcie urządzeń i materiałów 
wartości 3.5 miliona zł. dla budowy 
jego “domu” w Popowie, nie zakłó
ciło rytmiczności wykonywanych 
przez te przedsiębiorstwa zadań pro
dukcyjnych.

Na temat zarzutów wręczania i 
przyjmowania prezentów np. kłów 
słonia wartości ponad 1,3 miliona zł., 
wyjaśnił, że zwyczaje te były prakty
kowane przez lata i to nie tylko w 
resorcie budownictwa.

Współczuć należy zespołowi sędziow
skiemu prowadzącemu tę farsę, gdyż 
idąc od nitki do kłębka, do teki pana 
Glazura dołączyć będą musieli teki 
innych, w tym aktualnie sprawują
cych swe funkcje dygnitarzy partyj
nych.

Tak na marginesie: zastanawiającą 
jest zbieżność nazwisk komunistycz
nych prominentów do pełnionych przez 
nich funkcji.

Czyżby przed ich mianowaniem na 
te funkcje kwalifikowano jedynie 
brzmienie ich nazwisk i.. . zdolności 
złodziejskie? Jeśli tak — to do 
oskarżonych dołączy zapewne były 
minister rolnictwa Kłonica i aktualny 
jeszcze minister przemysłu spożyw
czego Łakomieć.

Jak podaje “Zycie Warszawy”, dnia 
27 lipca rozpoczął się przed Sądem Wo
jewódzkim w Warszawie proces prze
ciw byłym komunistycznym dygni
tarzom — złodziejom.

Jako pierwsza na wokandzie sądo
wej stanęła sprawa A. Glazura, b. 
ministra budownictwa. W czasie pro-

ZABAWA TANECZNA WISŁY 
W SOBOTĘ, 14 SIERPNIA

W związku z kosztami wyjazdu dru- 
ży Wisły na finał do Dallas, Texas, 
klub sportowy Wisła urządza nadzwy
czajną zabawę, na którą zaprasza 
się wszystkich, którzy chcą widzieć 
Wisłę w finale. W sobotę, dnia 14 
sierpnia na zabawie Wisły w Royal 
Inn, Belmont Ave. przy Long Ave., 
spotykamy się, aby wyrazić poparcie 
dla Wisły, która dała z siebie wszyst
ko, aby zaawansować do finału Pu
charu Ameryki. Byłoby rzeczą niepo
żądaną, aby drużyna Greek-American 
z New Orleans (Luisiana) wygrała ten 
finał bez meczu (walkowerem), t.zn. 
w wypadku gdyby Wisła nie mogła 
zebrać odpowiednich funduszy na 
przejazd do Dallas.

Poparcie tej zabawy jest wskazane. 
Polonia była z pewnością dumna z 
osiągnięć Wisły w tym Pucharze. Od
danie miejsca na najwyższym stop
niu przez . . . nieobecność nie jest 
w planach drużyny polskiej. Polonia 
jest usilnie proszona o poparcie.
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IBourj al 
Barajneh 
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2956 N. Milwaukee Ave. 
Chicago, IL 60618
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Milwaukee, róg Central Pk.

— 1 Piętro)

ADWOKAT
Mówiący 
Po Polsku 

MAREK JASZCZUK

Właściciele Domu 
Oskarżeni

Właściciele domu znajdującego się 
niedaleko Arlington Heights zostali 
oskarżeni o spryskiwanie mieszkań 
trucizną, która jak się okazało spo
wodowała objawy zatrucia u kilku 
dorosłych mieszkańców i dzieci bu
dynku 4047 Jennifer Lane.

Eben i Mei Lim Sui zostali oskar
żeni o nielegalne spryskiwanie miesz
kań. Stosowanie środka przeciw insek
tom Diazinon 4E jest dozwolone w 
mieszkaniach, ale tylko przez zawo- 
wych spryskiwaczy, a nie przez ama
torów.

TURNIEJ PIŁKARSKI 
W MARO UETTE PA RK

W sobotę, 7 sierpnia w Marquette 
Park, klub sportowy Liths rozegrał 
turniej piłkarski, w którym wzięły 
udział następujące drużyny: Liths, 
Croatanas, St. Joe (Mich.), Pampas, 
Rooster i Wisła; po siedmiu meczach 
Wisła była “murowanym” kandyda
tem na finalistę turnieju. W tym mo
mencie przeszła przez Chicago wielka 
burza i potoki deszczu uniemożliwiły 
kontynuowanie gier.

Tak więc przerwano turniej w po
łowie programu. Organizatorzy twier
dzą, iż dokończenie turnieju będzie... 
w przyszły roku.

Zapowiedziany wyjazd Wisły na 
mecz z Polonią w Milwaukee został 
przełożony na niedzielę, 22 sierpnia. 
A to z tego powodu, iż w niedzielę, 
8 sierpnia czołowi gracze Wisły wy
stąpili w reprezentacji National Soc
cer League w turnieju piłkarskim 
ISA. ...

TURNIEJ PIŁKARSKI 
REPREZENTA CJI /. SA.

Wszystkie zalegalizowane Ligi, na
leżące do Illinois Soccer Ass’n (ISA) 
wystawiły swoje reprezentacje i ro
zegrały ciekawy turniej w niedzielę, 
8 sierpnia w Hanson Parku. Były to 
następujące Ligi: Centro American 
Soccer League (CASA), National Soc
cer League (NSL), Hispano American 
Soccer League (HASL) oraz Wauke
gan Soccer League (WSL).

Wyniki były następujące: HASL — 
NSL 4:3, CASA - WSL 5:1, NSL - 
WSL 6:0, HASL - CASA 3:1. Gracze 
Wisły grali w reprezentacji NSL (M. 
Zemajtis, T. Michaliszyn, A. Lipiński 
i Z. Kostrzewiński). W kluczowym 
meczu z ewentualnym zwycięzcą tur
nieju HASL — reprezentacja NSL 
uległa w stosunku 3:4, głównie dzięki 
słabemu bramkarzowi reprezentacji 
NSL.

W reprezentacji NSL grali gracze 
z następujących klubów: Maroons 3, 
Adria 3, Tanners 1, Wisła 4, Pampas 2, 
Winged Bull 1, Seagull 1, Croatan 1, 
Rooster 2, mgr. Tony Constantino 
z Pampas, kier. Br. Bakija z Adrii. 
Wydaje się, że reprezentacja NSL 
nie była ustawiona do możliwości wy
selekcjonowanych graczy. Dzień tur
niejowy w Hanson Parku był ciekawą 
inowacją. ...

“Glazur Sypie”

Sprawy Rozwodowe 
(w Stanach i w Polsce) 

Testamenty, Nieruchomości
252-5477

Z Bocznej Trybuny Sportowej
----- ZYGMUNT P. BOBIN =

JAN TOMASZEWSKI 
W BRAMCEŁKS

Trzy polskie drużyny — Widzew 
Łódź, Motor Lublin i ŁKS Łódź — 
zachowały jeszcze szanse na premie 
w rozgrywkach o Puchar Lata. Do 
zakończenia pozostała tylko jedna ko
lejka spotkań. W ostatnich meczach 
najlepiej spisali się piłkarze Motoru 
Lublin i ŁKS. Motor zwyciężył MSV 
Duisburg 3:2, a ŁKS pokonał FC Zu- 
ruchch 3:0. Trzy pozostałe polskie 
drużyny poniosły porażki: Widzew z 
FC Liege 0:2, Pogoń Szczecin ze Spar- 
tą Praga 0:1, a Gwardia Warszawa 
z Young Boys Berno 1:2.

ŁKS —FC Zurich 3:0
Bramki dla ŁKS Marek Płachta, 

Grzegorz Wesołowski i Andrzej Mil- 
czarski. Wielką atrakcją dla kibiców 
ŁKS był występ w bramce Jana To
maszewskiego. Drugi trener łódzkiej 
jedenastki zmuszony był zagrać w 
tym meczu, gdyż dwaj bramkarze 
ŁKS są kontuzjowani. Tomaszewski 
nie miał zbyt dużo pracy, bowiem ŁKS 
był stroną zdecydowanie przeważają
cą. Łódzki bramkarz popisywał się 
wyłapywaniem dośrodkowań i tylko 
dwukrotnie po przerwie ryzykownymi 
wybiegami zażegnywał niebezpie
czeństwo w sytuacjach sam na sam 
z napastnikami szwajcarskimi.

Drużyna z Zurychu demonstrowała 
dobre wyszkolenie techniczne i tym 
górowała nad gospodarzami — podaje 
polska agencja prasowa — ale jeśli 
chodzi o taktykę i szybkość, zdecy
dowanie im ustępowała. Zawodnicy 
szwajcarscy zbyt często faulowali, na 
czym ucierpiał poziom meczu za 
przepychanie, niemal bijatykę na po
lu karnym ŁKS w momencie egzek- ... 
wowania “rogu” kpt. drużyny gości, 
Pietro Zappa ukarany został czerwo- 
ną kartką i musiał opuścić boisko.

Motor— MSV Duisburg 3:2
Bramki dla Motoru zdobyli: Woj

ciech Rabenda, Tomasz Arceusz i 
Andrzej Pop. Jest to pierwsze zwy
cięstwo Motoru w tegorocznych roz
grywkach o Puchar Lata. Mecz to
czył się w dość szybkim tempie — 
jak podaje depesza — i choć nie stał 
na wysokim poziomie, mógł się podo
bać. Lubelscy piłkarze stworzyli wie
le sytuacji podbramkowych. Kilka
krotnie trafiali w poprzeczkę bądź w 
słupek.

Porażki Widzewa i Pogoni
W piątej serii spotkań o Puchar 

lata piłkarze Widzewa Łódź grali w 
Liege z miejscowym zespołem FC. 
Spotkanie zakończyło się zwycięst
wem drużyny belgijskiej 2:0.

Nie powiodło się też piłkarzom szcze
cińskiej Pogoni. Przegrali oni w Pra
dze zeSpartą0:l.

Gwardia Zasłużyła Na Remis
Piłkarze warszawskiej Gwardii wy

stąpili w Bemie, przegrywając z zes
połem Young Boys 1:2 (1:1). Jak wy
nika z informacji szwajcarskiej agen
cji SIZ, piłkarze warszawskiej Gwar- 
gii zasłużyli co najmniej na remis.

' I
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BEJRUT, LIBAN — Mapka miasta z uwzględnieniem waż
niejszych punktów zajmowanych przez Izraelczyków i Pa
lestyńczyków. (UPI)
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Rekordowa Ilość Komarów 
Na Północnych Przedmieściach

Sprzyjająca pogoda tego roku (go
rąco i wilgotnie) powoduje wylęganie 
się milionów komarów. Szczególnie 
plagą komarów, zostały dotknięte pół
nocne przedmieścia. Opady deszczu 
w ostatnim tygodniu spowodują, że 
nowe “hordy komarów ruszą w 
świat.” Najwięcej komarów zauważa 
się w częściach powiatów Lake i Mc
Henry, w północnych częściach po
wiatów Cook i Du Page.

W ciągu 12 godzin zostało spryska
nych 806 potencjalnych obszarów, w 
których gromadzą się larwy koma
rów. Jest to swego rodzaju rekord. 
Poprzedni był w 1978 roku, kiedy 
spryskano 400. Najciężej dotknięte 
plagą komarów, zostały tereny poło
żone na północ od linii Palatine do 
Highland Park. A więc wymienia się 
między innymi miejscowości Barring
ton, Buffalo Grove, Crystal Lake, Vil
la, McHenry, Mundelein, Waukegan 
i Woodstock, powiedział biolog kom
panii, która zajmuje się spryskiwa
niem terenów przeciw komarom. No
tuje się tutaj największą ilość koma
rów od roku 1972.

Tereny, które sprzyjają gromadze
niu larw i wylęganiu się komarów, 
to stojące wody po deszczu. Tereny 
położone na południe od Chicago są 
suchsze i dlatego ilość komarów jest 
tutaj mniejsza.

Najlepsze warunki dla rozwoju ko
marów były 22 lipca, kiedy 7 cali 
wody deszczowej spadło w Chicago. 
Podczas lipca tereny wokół O’Hare 
otrzymały 8.3 cala wody deszczowej, 
a przeciętnie w lipcu spada tylko 3.5 
cala deszczu. Przeciętnie opady desz
czowe w sierpniu powinny wynosić

2.7 cala, a w ostatnią sobotę spadło 
już 4 cale deszczu. Tym razem za
chodnie przedmieścia otrzymały naj
więcej opadów.

Apeluje się do właścicieli domów, 
ażeby oczyszczali zbiorniki z wodą 
dla ptaków każdego tygodnia, oczy
ścić tereny przy domu ze zbędnych 
opon samochodowych i innego rumo
wiska, jak również dekoracyjne zbior
niki wodnć powinny być oczyszczone, 
ponieważ stanowią one podstawowe 
miejsce, gdzie składane są larwy ko
marów. Apeluje się również do ludno
ści, aby chroniła ciało przed ukąsze
niami komarów.

Z terenów południowo-wschodnich 
kraju donoszą, że z pokąszenia koma
rów dwie osoby zmarły, zdechło kil
kanaście sztuk koni oraz tysiące pta
ków.

Wdowa Skarży 
Firmę Ubezpieczeniową
Wdowa po zamordowanym przemy

słowcu z Northbrook, Debra Hart
mann skarży firmę ubezpieczeniową 
Safeco Insurance Co. of America o 
$56,398 odszkodowania, ponieważ 
firma ta nie zapłaciła małżeństwu 
Hartmann ubezpieczenia za skradzio
ne przedmioty z ich domu przed trze
ma laty. Kradzież w domu Hartmann 
była w 1979 roku, zginęły wtedy war
tościowe przedmioty takie, jak aparat 
stereofoniczny, kolekcja srebrnych 
monet, pieniądze w gotówce, $5,000 
wartości zegarek i inne. Debra Hart
mann jest jedną z 20 osób podejrza
nych o zamordowanie Wernera Hart
mann w czerwcu tego roku.

Świątki w Wieliczce
W muzeum żup solnych w Wielicz

ce dobiegają końca prace nad in
wentaryzacją i zabezpieczeniem 
wszystkich podziemnych kaplic i in
nych miejsc kultu religijnego.

Do tej pory udało się zlokalizować 
i zabezpieczyć koserwatorsko 30 ta
kich obiektów, zazwyczaj bardzo sta
rych.

Najstarszą dotychczas odkrytą ka
plicą jest kaplica pw. Sw. Antonie
go, w której — według przekazów— 
pierwsze msze św. były odprawiane 
już w 1668 r.

Do tej pory nie udało się jednak 
dotrzeć konserwatorom do znanej je
dynie z przekazów źródłowych kapli
cy powstałej w 1642 roku. Mimo 
otoczenia wszystkich podziemnych 
miejsc kultu troskliwą opieką, nie 
wszystko udaje się uratować.

Znajdujące się w wykutych w cio
sach skalnych niszach wyrzeźbione 
w solnej bryle figurki świętych tra
cą w większości swoje pierwotne 
kształty, a dużo kapliczek jest za
grożonych na skutek pęknięć oraz 
tąpnięć wyrobisk.

Penetracja starych wyrobisk, szto- 
li i chodników, do których człowiek 
nie wchodził od setek nieraz lat, 
przynosi niemal co miesiąc owe od
krycia fragmentów rzeźb sakralnych, 
wykonanych w soli i drewnie. Wszy
stkie tego typu przedmioty trafią 
do pracowni konserwatorskich Wie
liczki.
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KALENDARZYK WISŁ Y
W sobotę, dnia 14 sierpnia zabawa 

taneczna w Royal Inn, Belmont przy 
Long Ave. Dochód przeznaczony na 
wyjazd drużyny piłkarskiej na finał 
do Dallas, Texas.

W niedzielę, dnia 15 sierpnia pierw
szy mecz ligowy rundy “jesiennej” 
Wisła — Winged Bull, w Hanson Par
ku. Rezerwy o godz. 1-ej, Major Di
vision o 3-ej.

W meczu juniorów Wisła — Sparta 
Blue w Hanson Parku o godz. 10-ej 
rano. Były junior Wjsły i b. gracz 1-ej 
drużyny Wisły, E. Mika złożył donację

Radomiak Bije Legię
W towarzyskim spotkaniu piłkarze 

Radomiaka pokonali Legię Warszawa 
1:0 (1:0). Bramkę dobył w 19 min. 
Leszek Zgutka. Mecz odbył się w ol
brzymim upale. Legioniści grali nie
mal w pełnym składzie, z trzema 
reprezentantami na mistrzostwa świa
ta — Kazimierskim, Majewskim i Bun- 
colem. * « »

W meczu o piłkarski Puchar Polski 
stołeczna Polonia wygrała w Łodzi 
z miejscowym Orłem 1:0 (1:0). Bram
kę zdobył Stanisław Liszkiewicz. Po
lonia nie wykorzystała rzutu karnego.

Młodzież warszawska na lotnisku Okęcie w oczekiwaniu na 
przylot ekipy piłkarskiej z Hiszpanii. Foto: caf
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Plan P. Habiba
Zaakceptowany

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

ją, że dzisiejsza dwugodzinna kon
ferencja ambasadora Habiba z Be- 
ginem oraz izraelskim ministrem 
obrony Arielem Sharonem i mini
strem spraw zagranicznych Yitzha- 
kiem Shamirem nie doprowadziła do 
porozumienia, ale dalsze rokowania 
podjęte zostaną dziś w godzinach 
późniejszych.

Zarówno w izraelskim jak i libań
skim środowisku dyplomatycznym 
wyrażany jest pogląd, że ewakuacja 
Palestyńczyków zostanie zakończona 
w dwa tygodnie po zawarciu umowy.

Do tej pory rządu Jordanii, Iraku, 
Tunezji i Sudanu — poza rządem 
syryjskim — zgodziły się w zasadzie 
przyjąć pewne kontyngenty Palestyń
czyków. Stanowisko Syrii ma — jak 
się wydaje — kluczowe znaczenie w 
realizacji planu Habiba, ponieważ do 
tej pory Syria domagała się wyco
fania wojsk izraelskich z Libanu, za
nim podejmie jakiekolwiek decyzje 
w sprawie przyjęcia formacji PLO.

“W świetle dostępnych elementów, 
ocenianych z punktu widzenia PLO, 
zdecydowano przyjąć wszystkich bo
jowników palestyńskich, których 
przywództwo PLO zechce ewakuo
wać” — informuje syryjska agencja 
prasowa, powołując się na oficjalne 
oświadczenia Damaszku.

Tunezyjnski minister spraw zagra
nicznych Beji Caid Essebsi powie
dział, że Tunezja “powita i przyj- 
mie swych mężnych palestyńskich 
braci, aby mogli kontynuować swą 
walkę o honor i wolność i aby pe
wnego dnia mogli wrócić na ziemie 
swoich przodków i ustanowić tam swo
je własne niepodległe i suwerenne 
państwo”.

Były libański premier Saeb Salam, 
który był łącznikiem w rokowaniach 
pomiędzy Habibem i PLO, powiedział 
powołując się na autorytatywne źró
dła, że 2,600 Palestyńczyków pocho
dzenia syryjskiego będzie ewakuo
wanych do Syrii drogą lądową, a 
1,000 innych z paszportami jordański- 
mi popłynie drogą morską do Jor
danii.

Przywództwo PLO, z wyjątkiem

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
syn mój, ojciec mój i brat mój, śp.

Tadeusz Michalak
(syn śp. Franciszka) 

nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
31-go lipca 1982 roku, wieczorem, 
przeżywszy 37 lat.

Zwłoki można odwiedzać w czwar
tek od 2-ej po południu do 9:30 
wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 13-go sierpnia, o godzinie 9-ej 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
3656 W. Belmont Ave., do kościoła 
św. Wacława, a stamtąd na cmen
tarz św. Wojciecha na parcelę fa
milijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Janina (z domu Kogut), żona; 
Jadwiga Michalak, matka w Pol
sce; Krzysztof Dzitkowski, pasierb; 
Józef, brat w Polsce; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się:
Skaja Funeral Home,
Telefon 539-1376. (1H2)

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec iszwagier nasz i wuj mój, śp.

Paweł Gołubowski 
nagle, pożegnał się z tym światem, 
opatrzony św. Sakramentami, dnia 
9-go sierpnia 1982 roku, o godzinie 
2:33 po południu.

Zwłoki można odwiedzać w środę 
i w czwartek od 2-ej po południu 
do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 13 sierpnia, o godzinie 9:30 
rano, z zakładu pogrzebowego Ska- 
ja-Terrace Funeral Home pnr. 7812 
N. Milwaukee, Niles, Ill., do koś
cioła St. John Brebeuf, a stamtąd 
na cmentarz Maryhill na parcelę 
familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Sabina (z domu Dziopa), żona; 
Sabina Paulette, córka; Michalina 
Dziopa, teściowa we Francji; Zdzi
sław Dziopa i Kazimiera (Joseph) 
Popek, szwagrowie i szwagierka 
we Francji; Solange Popek, sio
strzenica we Francji; wraz z całą 
rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: 
Skaja-Terrace Funeral Home, 
Telefon 966-7302. (11-12) 

Yassera Arafata, przyjęte zostanie 
przez Egipt i ustanowi swoją kwa
terę główną w Kairze. Do tej chwili 
żadne państwo nie wyraziło zgody 
na przyjęcie bojówki al Fatah, naj- 
silnejszej frakcji palestyńskiej, której 
przewodzi Arafat.

Irak jednak zapewnił PLO, że przyj- 
mie wszystkich Palestyńczyków, któ
rzy nie znajdą schronu w innych 
państwach arabskich, a Sudan wyra
ził gotowość przyjęcia 600 gerylasów 
PLO.

W czasie tych wszystkich rokują
cych nadzieje rokowań, izraelskie 
bombowce atakują obóz palestyński 
w libańskiej stolicy, rzekomo w od
wet za “terrorystyczne” złamanie 
rozejmu przez Palestyńczyków, któ
rzy z tego obozu otworzyli ogień 
z lekkiej broni, moździerzy i rusznic 
“bazooka”.

Zabójstwo 5 Osób 
Na “Spokojnym” 

Przedmieściu
Fort Worth, Texas (UPI) — Na 

“zwykle spokojnym” przedmieściu 
Fort Worth matka znalazła wczoraj 
zwłoki syna w jego własnym miesz
kaniu. Pozbawione głowy i wykastro
wane zwłoki 31-letniego Rickey Lee 
Brayant odkryła jego matka, która 
zaniepokojona tym, że nie odbiera 
on telefonu, postanowiła sprawdzić 
co się z nim stało.

Policja, która została zawezwana 
na miejsce, postanowiła zasięgnąć in
formacji u najbliższych sąsiadów — 
niestety okazało się, że też nie żyją. 
Cztery osoby: 40-letnia kobieta, kilku
nastoletnia dziewczyna oraz dwudzie- 
stoparoletni mężczyzna i chłopiec w 
w wieku około 10 lat — zostali zamor
dowani przez poderżnięcie gardła. Jak 
na razie policja nie podała żadnych 
szczegółów zabójstw, a także nie 
ujwaniła nazwisk. Przypuszcza się 
jedynie, że cztery osoby należą do 
jednej rodziny. Brak jest śladów 
wskazujących w tym przypadku na 
seksualny charakter przestępstwa.

Nie ma też żadnych informacji na 
temat jakiegoś konkretnego powiąza
nia obu zbrodni. Policja przypuszcza 
jedynie, że obie zbrodnie zostały po
pełnione przez tego samego mordercę 
oraz, że głównym celem jego był 
samotnie mieszkający mężczyzna — 
natomiast pozostałe 4 osoby były tylko 
przygodnymi ofiarami.

Najbliżsi pozostali przy życiu są- 
siedzi określili okolicę — przedmie
ście Fort Worth w Texasie — jako 
“zwykle spokojną”. Od czasu do czasu 
jedynie słyszeli oni “głośną muzykę 
i podniesione głosy” dochodzące z do
mów, w których znaleziono ciała. 
Następną noc sąsiedzi ze “spokojne
go” przedmieścia postanowili spędzić 
przy zapalonym świetle.

Henry Fonda 
Ponownie w Szpitalu 
Hollywood (UPI) — Cierpiący od 

dłuższego czasu na dolegliwości ser
cowe, wybitny aktor filmowy, odzna
czony Oscarem, Henry Fonda, prze
wieziony został ponownie do szpitala. 
Stan jego zdrowia ulegp pogorszeniu.

W ciągu ostatnich 18 miesięcy, Fon
da przebywał pięć razy w szpitalu. 
Liczący 77 lat aktor otrzymał nagrodę 
Akademii Filmowej (Oscara) za rolę 
w filmie “On Golden Pond”. Stan 
zdrowia nie pozwolił mu jednakże na 
odebranie nagrody osobiście.

Wszystkim krewnym i znajo
mym donosimy tę smutną wiado
mość, iż najukochańszy mąż mój, 
ojciec i brat nasz, śp.

Antoni Gołowacz
po ciężkiej chorobie, pożegnał się 
z tym światem, opatrzony św. Sa
kramentami, dnia 10-go sierpnia 
1982 roku, o godzinie 11:12 przed 
południem, przeżywszy 43 lata.

Zwłoki można odwiedzać w środę 
i w czwartek od godziny 4-ej po 
południu do 9:30 wieczorem.

Pogrzeb odbędzie się w piątek, 
dnia 13 sierpnia, o godzinie 9:15 
rano, z zakładu pogrzebowego pnr. 
6000 Milwaukee Ave., do kościoła 
św. Gertrudy, a stamtąd na cmen
tarz Maryhill na parcelę familijną.

Na ten smutny obrządek zapra
szają wszystkich krewnych i znajo
mych, w ciężkim żalu pogrążeni:

Maria (z domu Kulij), żona; Mo
nika i Renia, córki; Gabriel, Miko
łaj i Edward, bracia z żonami; 
wraz z całą rodziną.

Pogrzebem zajmuje się: Zakład 
Pogrzebowy B.F. Malec i Synowie, 
telefon 774-4100.

BEJRUT — Żołnierze izraelscy stacjonują w pobliżu mu
zułmańskiego meczetu, w dzielnicy Ouzai. (UPI)
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Komitet Izby
Przeciw Sankcjom

(Ciąg dalszy ze str. 1-ej) 

podważyła jego autorytet, ogranicza
ją^ zdolność manewrowania w znale
zieniu wyjścia z poważnego kryzysu 
międzynarodowego.”

Ustawa znosząca sankcje, wbrew 
woli Prezydenta, obebrała by mu, 
pisze sekr. Shultz, ważne narzędzie 
nacisku na Rosję Sowiecką, utrudnia
jąc równocześnie znalezienie wspól
nej z aliantami platformy długoter-

Nowe Starcia 
z Partyzantami 

w Namibii
Johannesburg (UPI) — Źródła rzą

dowe Afryki Połudn. poinformowały, 
że rebelianci Swapo zestrzelili heli
kopter, zabijając załogę oraz 15 żoł
nierzy. Zestrzelenie helikoptera mia
ło miejsce w trakcie walk pomiędzy 
wojskami rządowymi a partyzantami 
na południowym obszarze Angoli. W 
czasie walk zginęło co najmniej 200 
rebeliantów.

Rzecznik min. obrony odmówił 
udzielenia komentarzy na temat ze
strzelenia śmigłowca. W wyniku ze
strzelenia, wojska południowo afry
kańskie przeprowadzające przeczesa
nie terenów, na których grasują par
tyzanci, poniosły najcięższe do tej 
pory straty, odniesione w wyniku po- 
jedyńczego starcia. Poprzedni incy
dent, który przyniósł siłom rządowym 
również znaczne straty, wydarzył się 
przed rokiem, gdy w wyniku wysa
dzenia w powietrze ciężarówki woj
skowej, zginęło 16 żołnierzy.

Obecna, podjęta przez siły Afryki 
poludn. akcja mająca na celu oczysz
czanie terenów z partyzantów, przy
niosła — jak twierdzą władze woj
skowe znaczne wyniki: zginęło 
co najmniej 206 rebeliantów.

Szef dowództwa Afryki Poludn. gen. 
Constand Viljoen zaprzeczył doniesie
niom, jakoby Swapo udało się znisz
czyć bazę wojsk rządowych w Oma- 
henene, na terenie północnej Namibii 
oraz zabić 30 żołnierzy. Swapo twier
dzi, że atak ten udało się przepro
wadzić partyzantom w ciągu ubieg
łego tygodnia.

Partyzanci Swapo (South West Afri
can Peoples Organization) walczą z 
Afryką Połudn. od lat 16. Walka ma 
charakter podjazdowy i prowadzona 
jest na terenie buszu afrykańskiego. 
Partyzanci zabiegają o unieżależnie- 
nie terytorium Namibii spod panowa
nia Afryki Poludn. Johannesburg za
rządza tym obszarem, nie posiadając 
w tym względzie poparcia między
narodowego.

W Namibii ukazujące się tam pro- 
rządowe pismo Die Republikein po
dało, że Angola wyraziła zgodę na 
warunek postawiony przez Stany Zje
dnoczone i Francję i przystaje na 
wycofanie się wojsk kubańskich.

Jeśli wiadomość ta zostanie po
twierdzona, to zawarte porozumienie 
może stanowić punkt wyjścia na dro
dze do zawarcia ostatecznego trakta
tu pokojowego, obejmującego bogaty 
w minerały kraj, jakim jest Namibia, 
dawna — przed pierwszą wojną świa
tową — kolonia niemiecka. 

minowej wymiany handlowej Zacho
du ze Wschodem. Sankcje są tylko 
częścią tej strategii handlowej.”

Sekr. Shultz dodał, że “szkodliwe 
skutki” sankcji dla gospodarki Sta
nów Zjednoczonych są “przykrą, ale 
niezbędną ofiarą do osiągnięcia spe
cyficznych celów politycznych.” W 
tym wypadku “wywarcia nacisku na 
rządy Rosji Sowieckiej i Polski, by 
zniosły stan wojenny, zwolniły więź
niów politycznych i podjęły dialog z 
Kościołem i Solidarnością.”

Apel sekr. Shultza nie odniósł pożą
danego skutku. Kongr. Paul Findley 
(R. z Dl.), inicjator rezolucji przeciw 
sankcjom, odpowiadając na argu
menty Shultza, oświadczył, że sank
cje przeciw Rosji Sowieckiej, szcze
gólnie embargo na wywóz części do 
budowy rurociągu z Syberii do Euro
py, spowodowałoby utratę pracy 
przez tysiące robotników, przyczynia
jąc się do wzrostu bezrobocia w De
catur, Dl. do 18 proc. (W Decatur 
znajduje się największa fabryka fir
my Caterpillar Tractor Co. Embargo 
zmusiło również firmę Fiat-Allis Con
struction Machinery do zwolnienia 
pracowników). “Ta polityka” (sank
cje przeciw Rosji Sowieckiej i PRL) 
“nie spełniła swego zadania, nie przy
czyniła się do osiągnięcia celów na
szej polityki zagranicznej i zaszko
dziła nam na wielu odcinkach,” 
oświadczył kongr. Findley.

Przewodniczący Komitetu Spraw 
Zagr. Izby kongr. Klemens Zabłocki 
(D. z Wise.), zgodził się ze stanowi
skiem kongr. Findley. Sankcje “usztyw
niły” stanowisko Rosji Sowieckiej i 
“nie przynoszą korzyści narodowi pol
skiemu,” powiedział kongr. Zabłocki.

Kongr. Jonathan Bingham (D. z 
Mich.) oświadczył, że sankcje “są 
niemądre,” ponieważ “drastycznie 
szkodzą” przemysłowi amerykań
skiemu i wywierają szkodliwy wpływ 
na nasze stosunki z NATO.”

Przeciw temu wystąpił kongr. Ed
ward Derwiński (R. z Dl.), który 
stwierdził, że “chwilowe tarcia” nie 
osłabią Przymierza Atlantyckiego.

Przeciw sankcjom, a więc za rezo
lucją kongr. Findley, oprócz niego, 
głosowali kongresmani republikań
scy: Millicent Fenwick (N.J.), Arlen 
Erdahl (Minn.), William F. Goodling 
(Pa.), James Leach (Iowa), Joel 
Pritchard (Wash.) i Olympia Snowe 
(Maine). Oprócz siedmiu republika
nów, przeciw sankcjom głosowało 14 
kongresmanów z partii demokratycz
nej.

Zamieszki Studentów 
Przed Ambasadą U.S. 

w New Delhi
New Delhi, India. (UPI) — Przed 

ambasadą amerykańską doszło dziś 
do ostrych starć pomiędzy setkami 
studentów a policją. Studenci obrzu
cali policję kamieniami. Szereg po
licjantów jak i studentów doznało 
obrażeń.

Studenci z Uniw. Jawaharal Nehru, 
demonstrują przeciw stanowisku Sta
nom Zjednoczonym, tj. popieraniu przez 
Washington Izraela — w prowadzonej 
na terenie Libanu wojnje.

Władze poinformowały, że około 200 
studentów zostało aresztowanych.

POLSKIE PROGRAMY 
RADIOWE W CHICAGO 

W KOLEJNOŚCI NADAWANIA

ROBERT LEWANDOWSKI
Stacja WSBC 1240 KC

Codziennie 7-8:30 Rano 
2-3 Po Pot. w Niedziele

Robert Lewandowski, Właściciel

GODZINA SŁONECZNA 
LIDII PUCIŃSKIEJ 

Stacja WEDC 
7 Dni w Tygodniu 

8:30-9:30 Rano

WCEV GŁOS POLONU 1450 AM 
MIGAŁA COMMUNICATIONS CORP. 
Od poniedziałku do Piątku Włącznie 

4:30 do 6:00 Wieczorem 
Sobota 4:05 do 6:00 Wieczorem 
Kierownicy i Anonserzy Audycji 

JÓZEF, SŁAWA i JERZY MIGAŁA

"POLSKA W MUZYCE 
PIEŚNI / SŁOWIE" 

Stacja WOPA 
W Poniedziałek 7-8 Wiecz.

Od Wtorku do Czwartku Włącznie 
7:30-8 Wiecz.

ADAM GRZEGORZEWSKI 
Kierownik i Zarządca

Radiowy Program 
APOSTOLSTWA MODLITWY 

POLSKICH OJCÓW JEZUITÓW 
W Chicago 

Środa: 9:30 do 10 Wieczór 
Stacja WOPA 1490 AM

Niedziela: 7 do 8:30 Rano 
Stacja WCEV 1450 AM
Program niedzielny rozpoczynamy 
MSZĄ SW. nadawaną bezpośrednio 
z naszej kaplicy Najśw. Serca Jezusa 

w Chicago Ojcowie Jezuici 
Tei. 588-7476

GODZINA RÓŻAŃCOWA 
OJCA JUSTYNA 

WOPA 1490 KC
Sobota 7:30 Rano 

Niedziela 7:30 Wiecz.
O. KormeSan Dende OFMC, Dyrektor

"UNCLE" HENRY CUKIERKA 
SKOCZNA POLSKA MUZYKA 
Sobota 8-9 Rano i 1-2 Po Poł. 

WTAO 1300 KC
Niedziela 8-9 Rano i 2-3 Po Poł.

---------------------------------------------- i----------------------------------------------------  

CHET GULIŃSKI SHOW
Stacja WOPA 
Sobota 12-1

1490 KC 
Niedziela 10-1

Stacja WYŁO 540 KC
Chet Guliński, Dyr. Programów

THE PIEROGI KING 
RADIO POLKA SHOWS 

WOPA 1490 KC
Sobota 1 do 2 Po Poł.

WTAO 1300 KC
Sobota 3 do 4 Po Poł.

WONX 1590 KC
Niedziela 8 do 9 Rano

"KŁOPOTY SIEKIERKÓW" 
Stacja WOPA 1490 KC

W Każdy Wtorek, Środę. 
Czwartek i Piątek 7-7:30 Wiecz.

Kierownik
BRONiSŁA W ZIELIŃSKI 

Anonserzy 
PELAGIA i BRONISŁAW 

MROZOWIE

Zbrojenia ZSRR 
Niepokoją Japonię

Tokio (UPI) — Japończycy są za
niepokojeni rozbudową sowieckiej po
tęgi militarnej, chociaż nie patrzą 
na zagrożenie tak poważnie, jak 
Stany Zjednoczone, stwierdza w spe 
cjalnym raporcie japoński instytut 
badawczy.

W swoim dorocznym raporcie na 
temat bezpieczeństwa w Azji Ja
pończycy podkreślają, iż sowiecka 
flota na Pacyfiku jest tonażowo dwa 
i*azy większa niż połączone floty ja
pońska oraz 7 flota USA. Dalej 
stwierdza się, że dzięki umieszczeniu 
w azjatyckiej części Związku Sowiec
kiego bombowców TU-26 “Backfire” 
oraz pocisków nuklearnych SS20 zna
cznie wzrosła siła bojowa armii czer
wonej w tej części świata. Wszyst
kie te fakty razem, w połączeniu 
ze zdecydowanym stanowiskiem “rzą- 
do Reagana w stosunku do Związku 
Sowieckiego pogłębiają w Japonii po
czucie zagrożenia”.

Pomimo wszystko jednak, czytamy 
w raporcie “Japonia nie widzi zagro
żenia w ten sposób, w jaki dostrze
gają je Stany Zjednoczone”. Reakcja 
na sowiecką rozbudowę sil wojsko
wych przynosi rozbieżności pomiędzy 
Stanami Zjednoczonymi a Japonią.

Atak Moskwy 
Na Przywódców 

Arabskich
Moskwa (UPI) — Związek Sowiecki 

wystąpił we wtorek z ostrym atakiem 
na przywódców świata arabskiego, 
określając ich jako “dwulicowych”. 
Jest to najostrzejszy atak ze wszyst
kich, skierowanych do tej pory przez 
Kreml pod adresem świata arab
skiego. Sowiety krytykują przywód
ców arabskich za to, że nie pośpie
szyli z pomocą Palestyńczykom, pro
wadzącym wojnę z Izraelem oraz za 
naginanie się do wymagań Washing- 
tonu.

Oskarżenie ujęte zostało w formie 
oficjalnego komunikatu sowieckiej 
agencji prasowej TASS. Zachodni ob
serwatorzy oceniają krok ten jako 
próbę odwrócenia uwagi od innego 
faktu, jakim jest stanowisko Sowie
tów w odniesieniu do prowadzonej 
w Libanie wojny. Jak wiadomo, Mo
skwa nie zapewniła Palestyńczykom 
żadnej konkretnej pomocy.'

Komunikat sowieckiej agencji pra
sowej określa przywódców arabskich 
jako ludzi “dwulicowych”, którzy nie 
potrafili nawet “ustanowić odpowied
niego forum, które mogłoby wypra
cować sankcje przeciw Izraelowi oraz 
jego amerykańskiemu mentorowi”.

“Starają się oni odwrócić uwagę od 
swej własnej impotencji”, w tych sło
wach określił atak Kremla jeden 
z obserwatorów zachodnich.

Agencja sowiecka narzeka na brak 
zgody wśród przywódców arabskich 
oraz brak zaufania we własne siły.

Amerykanka 
Ofiarą Porwania 
w Salwadorze

Japonia bowiem reprezentuje po
gląd, że “Związek Sowiecki rozbu
dowuje swoje siły morskie, by zapew
nić sobie pozycję supermocarstwa i 
zyskać wpływy, które z tym się wią- 
żą, tak samo ważnym celem sowiec
kich sił morskich na Pacyfiku jest 
cel polityczny i w żaden znaczący 
sposób nie jest on wspomagany czyn
nikami geograficznymi”.

Zderzając się z filozofią Reagana, 
raport stwierdza, że “Polityka poko
jowa nie straciła swojej użyteczno
ści, nawet czasowo i powinna iść 
ręka w rękę z polityką zbrojnego 
odstraszenia”.

Jednakże raport stwierdza także, 
iż “potęga wojskowa jest ważnym 
czynnikiem polityki zagranicznej 
Związku Sowieckiego i na takiej sa
mej płaszczyźnie powinno się jej 
przeciwstawiać”.

Balowlenkow 
“Bliski Śmierci”

Moskwa (UPI) — Zona liczącego 
lat 33 Juri Balowlenkowa, który prze
bywa na strajku głodowym, skłamała 
i oświadczyła mu — starając się 
utrzymać męża przy życiu — ze 
istnieją szanse na uzyskanie wizy wy
jazdowej. Pomimo tego, że przerwał 
on strajk głodowy, Elena Balowlenko
wa oświadczyła dziś, iż stan zdrowia 
jej męża uległ pogorszeniu.

“Był on bardzo bliski śmierci i na
dal pozostaje,” powiedziała Balowlen
kowa.

Juri nie przyjmuje pokarmu od 36 
dni. W poniedziałek zgodził się na 
przyjęcie pokarmu — po tym, jak żo
na oświadczyła mu, że uzyska pozwo
lenie na wyjazd do niej. Pani Balow
lenkowa przebywa wraz z ich 2-letnią 
córeczką w Stanach Zjednoczonych.

Nieco później pani Balowlenkowa 
wyznała dziennikarzom zachodnim, 
że nie otrzymała tego rodzaju obiet
nicy. Starała się jedynie ucięć do 
kłamstwa, aby zachować męża przy 
życiu.

San Salwador, Salwador (UPI) — 
FBI postanowiło włączyć się do śledz
twa prowadzonego przez rząd Salwa
doru a dotyczącego porwania amery
kańskiej pracownicy ruchu obrony 
praw człowieka oraz jej ojca.

W dniu 28 lipca pracująca z salwa- 
dorską organizacją ruchu obrony praw 
człowieka 24-letnia Patrycja Cuellar, 
urodzona w Washingtonie, D.C., zo
stała porwana wraz ze swoją pomoc
nicą. Tego samego dnia został upro
wadzony z własnego domu w Salwa
dorze ojciec Patrycji. Przypadkowy 
świadek uprowadzenia twierdzi, że 
widział w pobliżu mieszkania Patrycji 
mężczyzn w mundurach armii Salwa
doru oraz pojazdy wojskowe. Jednak
że rzecznicy sił zbrojnych zdecydo
wanie zaprzeczyli jakiemukolwiek 
udziałowi w porwaniach.

Rzecznik prasowy Ambasady Ame
rykańskiej oświadczył, że do śledztwa 
włączył się dyrektor regionalny FBI 
na Amerykę Centralną. Przebywał on 
w Salwadorze przez trzy dni w ze
szłym tygodniu. Armia salwadorska 
także wyznaczyła dwu swoich przed
stawicieli do udziału w śledztwie. Jak 
do tej pory nie zatrzymano żadnych 
podejrzanych.

Gwiazda Skarży
Paryż (UPI) — Znana swego czasu 

gwiazda filmowa Brigitte Bardot 
wystąpiła w oskarżeniem o straty 
moralne przeciwko zachodnio-nie- 
mieckiemu tygodnikowi “Bild am 
Sonntag”. Aktorka żąda odszkodowa
nia w wysokości $30,000 za przed
stawienie jej jako “gwiazdy sexu 
o rozluźnionej moralności”.



DZIENNIK ZWIĄZKOWY (ZGODA), ŚRODA, 11 SIERPNIA (AUGUST 11), 1982 7

Z Bocznej 
Trybuny Sportowej 

Pisze Zygmunt P. Bobin 
f-

Z KLUBU SPORTOWEGO 
A. AC EAGLES ORŁY

W dniach 28-29 sierpnia w Schwa- 
ben Center w Buffalo odbędzie się 
turniej piłkarski “Metropolitan Soc
cer League. Startuje w nim 14 dru
żyn, które podzielone zostały na dwie 
grupy. Pierwszą stanowią: Eagles, 
Lions, Real F.C., Schwaben, Slovaks, 
Vikings oraz Wilmette. W drugiej są: 
Chicago Kickers, Rams, Fortuna, 
Green White, Błyskawica, Royal Wa
wel oraz Sparta. Czas trwania me
czu 25 min. (2x12.30). W grupach 
każda drużyna gra z każdą, a zwy
cięzcy grup grają o pierwsze miejsce. 
Drugie drużyny spotkają się o trzecie 
miejsce.

W sobotę rozegranych zostanie 24 
spotkań. Początek o godz. 10:30 rano.

Drużyna Eagles gra kolejno z Vi
kings 11:40, Slovaks 1:25, Lions 3:10 
oraz z Real F.C. 4:55.

W niedzielę oglądać będzie można 
22 mecze w tym finałowy oraz spot
kanie o 3 miejsce. Początek spotkań 
podobnie jak w sobotę o 10:30 rano. 
Eagles spotka się z Wilmette o 11:40 
przed południem oraz ze Schwaben 
o 1:25 po południu. Turniej ten bę
dzie doskonałą okazją do sprawdzenia 
formy poszczególnych drużyn przed 
sezonem jesiennym, który rozpoczyna 
się 12-go września.

♦ ♦ ♦

Po pierwszej rundzie rozgrywek pił
karskich tabela Metropolitan Soccer 
League przedstawia się następująco:

*

1. Eagles 7 14 38: 4
2.Kickers 7 14 22: 8

3. Sparta 8 11 21: 9
4. Vikings 7 11 20: 8
5. Schwaben 7 9 22:13
6. Green-White 7 8 23: 9
7. Błyskawica 8 8 21:10
8. Wilmette 7 8 11: 7
9. Slovaks 8 8 16:21

10. Royal Wawel 8 7 15:19
11. Fortuna 8 4 3:13
12. Real F.C. 7 4 13:25
13. Aurora Kickers 8 3 3:27
14. Lions 8 2 5:40
15. Rams 7 1 6:25

Nareszcie zakończona zostanie po
lemika na temat “Dzikiej Ligi”,, bo 
taką łatkę przypięto swego czasu Me
tropolitan League. W pierwszych 
dniach sierpnia z New Yorku z United 
States Soccer Federation nadeszła 
wiadomość, że Metropolitan Soccer 
League w ciągu 60 dni musi być 
zarejestrowana jako członek Illinois 
Soccer Association. List podpisał 
Chairman U.S.S.F., Milton Aimi. A 
więc nic odjąć nic dodać.

♦ * *

Kierownik sekcji młodzieżowej Ta
dek Mocny prosi rodziców, którzy 
mają pociechy w wieku od lat 12-14 
aby zapisywali ich do sekcji piłkar
skiej A.A.C. Eagles, gdzie pod okiem 
doświadczonych trenerów mogą do
skonalić swoje utajone talenty. Chę
tniej widziałoby się chłopców, którzy 
mieli już wcześniej kontakt z piłką.

ZAROBKI PIŁKARZY 
ANGIELSKICH

Piłkarze ligi angielskiej wyśrubo
wali swe gaże do absurdu. Dawniej 
gaże graczy wynosiły do 30 procent 
dochodu klubu. Dziś wynoszą — 70(!) 
procent dochodu klubów o największej 
frekwencji (Manchester United, i 
Manchester City, Liverpool, Totten
ham), a nieraz wynoszą więcej niż 
całkowity dochód klubu i właśnie wy
śrubowane gaże prowadzą kluby do 
ruiny.

A Public Service of Ths Newspaper
& The Advertising Council

We 
need 
your 
type.
Donate 
Blood.

American 
Red Cross

©The American National Red Cross 1981

SPRINGFIELD, ILL. — W dniu otwarcia “Targów Stanowych” 
gubernator Thompson wraz z żoną Jayne skorzystał z atrakcji 
wesołego miasteczka i zjechał z olbrzymiej zjeżdżalni. (UPI)

Stanowy Rep. McAuliffe 
Odwiedzi Mieszkańców
Reprezentant stanowy 16 dystryktu 

Roger McAuliffe (republikanin) ma 
zamiar odwiedzić mieszkańców oko
licy znajdującej się w granicach ulic: 
Belmont, Narragansett, Addison i 
Melvina, aby porozmawiać na temat 
podatku realnościowego. Reprezen
tant McAuliffe ma zamiar wystąpić 
z propozycją zreformowania systemu 
opodatkowania i opinie wyborców są 
mu bardzo potrzebne. Reprezentant 
odwiedzać będzie domy w czwartek, 
12 sierpnia, od 6 do 8:30 wieczorem.

7396

Play it smart, crochet this great 
coat for little money!

High band collar, deep arm
holes, side slits-this % coat is 
all you want and more! Crochet 
of synthetic worsted in post 
stitches. Pattern 7396: direc
tions for sizes 8-14 included. 
$2.25 for each pattern. Add 
50C each pattern for postage 
and handling Send to:

Alice Brooks
Needlecraft Dept. 263

Polish Daily Zgoda
Box 163, Old Chelsea Sta., 
New York, NY 10113. Print 

' Name, Address, Zip, Pattern 
Number.

Yes! I want to see more crafts, send 
me your new 1983 NEEDLECRAFT 
CATALOG. 150 designs, 3 free 
patterns. Only $1.50
ALL CRAFT BOOKS. .$2.00 each 
All Books and Catalog-add 504 
each for postage and handling. 
135-Dolls & Clothes On Parade 
134-14 Quick Machine Quilts 
133-Fashion Home Quilting 
132-Quilt Originals 
131-Add a Block Quilts 
129-Quick ’n’ Easy Transfers 
128-Envelope Patchwork Quilts 
126-Thrifty Crafty Flowers 
121-Pillow Show-Offs 
118-Crochet with Squares 
117-Easy Art of Needlepoint 
114-Complete Afghans 
112-Prize Afghans 
Ill-Easy Art of Hairpin Crochet 
110-16 lifty Rugs 
108-lnstant Macrame 
107-lnstant Sewing 
106-lnstant Fashion 
104-lnstant Money 
103-15 Quilts for Today

• KUPUJCIE W SKŁADACH • 
KTÓRE OGŁASZAJĄ SIE W 
DZIENNIKU ZWIĄZKOWYM

Chroniona Ambasada
Damaszek (UPI) — Oddziały sy

ryjskich sił zbrojnych przydzieliły 
specjalną ochronę ambasadzie Sta
nów Zjednoczonych w Damaszku i 
powstrzymały tłum tysięcy wyjących 
Palestyńczyków, którzy zniszczyli' 
flagę amerykańską i usiłowali we
drzeć się na terytorium ambasady.

“Habib do domu!” i “Nie będzie 
ambasad USA na ziemi arabskiej!” 
— skandował motłoch, wznosząc fla
gę palestyńską i obrzucając kamie
niami budynki ambasady.

“Ambasada została zabezpieczo
na .. . Oni usiłowali wedrzeć się 
na teren ambasady, ale nie dali ra
dy” — meldował charge d’affaires 
Bob Land.

Weekendowe Zajęcia 
z Języka Angielskiego

National College of Education po- 
daje do wiadomości, że zajęcia z 
języka angielskiego, które są pierw
szą fazą nauki na wydziale BECA, 
będą obecnie prowadzone również w 
czasie weekendów. Zajęcia z angiel
skiego będą odbywały się w piątki 
wieczorem oraz w sobotę i niedzielę 
rano w budynku przy 18 So. Michigan 
Ave.

Możliwość prowadzenia takich za
jęć powstała dzięki współpracy z 
Polish Welfare Association. Po infor
macje prosimy dzwonić do naszego 
biura, tel. 621-9682 lub 621-9684, w ter
minie jak najszybszym, aby ustalić, 
datę składania podań o przyjęcie i 
o stypendium, w godzinach od 
12 w południe do 7 wieczorem. Tele
fony będzie odbierał Bogand Pukszta 
lub Josephine Młodkowski.

Weekendowe zajęcia z języka angiel
skiego rozpoczną się 24-go września. 
BECA — Business Education for 
Career Advancement — jest progra
mem dla osób z tzw. “mniejszości 
narodowych”, posiadających prawo 
stałego pobytu lub status “refugee”.

Przygotowuje do zawodów: księgo
wego, pracownika banku, obsługi kom
puterów; w zawodach związanych 
ze służbą zdrowia oraz tzw. asysten
tów prawniczych.

★ AUTO
TORONADO. ’68. 58,000 mil. Nowy 
system wydechowy. $950. 696-4010. 
Dzwonić wieczorem.

★ Praca

TO OUR ADVERTISERS
Classfied ads placed in the Polish Daily 
Zgoda are a public service to our client and 
community. Contents of advertising copy 
should be concise and accurate. We consider 
the advertising text of your copy for publi
cation in our newspaper, your personal 
responsibility.
However, errors do occur... in that event 
we ask your cooperation by notifying us 
immediately wherein the ad can be corrected 
il it is to run more than once. Adjusted copy' 
will apply only to the portion of the ad in 
question.
Our publication is NOT RESPONSIBLE FOR 
THE TEXT IN ANY ADVERTISING COPY. 
For all services regarding classified or display 
advertising please call:
ALLIANCE PRINTERS & PUBLISHERS, INC.

(Polish Daily Zgoda)
2M4M1

★ Pomoc Domowa 
WANTED

Mature woman needed for house
keeping and babysitting. Live-in or 
go. References required. Lincoln
wood area.
269-6939 — days 
677-6130 — evenings and weekends.

POTRZEBNA KOBIETA
Do opieki nad 2 dziećmi i pracy 
domowej. Dzieci w wieku: 3 miesią
ce i 2% roku.
6 dni w tygodniu. Arlington Heights. 

Język angielski niewymagany.
Tel.; 237-2163 ____

POTRZEBNA kobieta do sprzątania
1 prasowania, 2 lub 3 razy w tygo
dniu. Musi rozumieć po angielsku. 
588-5527.__________________________

GOSPODYNI
Z ZAMIESZKANIEM

Dla małżeństwa — nie ma dzieci. 
5 dni w tygodniu. Własny pokój i 
łazienka. Park Ridge.

825-8539
Dzwonić w języku angielskim 

________ po 6:30 wieczorem.

POMOC DOMOWA
Z ZAMIESZKANIEM

Mamy klientów, którzy poszukują 
osoby do pracy domowej, z doświad
czeniem i referencjami. Wymagana 
znajomość języka angielskiego.

Po omówienie (interview) 
zgłaszać się do:

MINIT MAID 
DOMESTIC, INC. 

7562 N. Milwaukee Ave.
Chicago 647-0433

Licensed
Private Employment Agency 

POTRZEBNA kobieta do opieki nad
2 letnim dzieckiem. Zamieszkać. Dziel
nica Downtown. Angielski niekoniecz
ny. 663-9491. _____________

jf Praca__________
POTRZEBNA OSOBA 

Do opieki nad pracodawcą. Pomoc w 
osobistych potrzebach, na przykład: 
w ubieraniu, kąpaniu i higienie oso
bistej. Zmiana bielizny, pranie i pra
sowanie oraz sprzątaniu mieszkania. 
Przygotowanie posiłków, według spe
cjalnej diety i podawania ich. Także 
podawanie lekarstwa według recepty 
lekarza. Musi mówić po polsku. Może 
być z zamieszkaniem lub t>ez- 1-3 
miesięcy doświadczenia. 40 godzin ty
godniowo. 7:30-3:30. $3.68 na godzinę. 
Proszę zgłosić się z tym ogłoszeniem 
do Illinois Job Service.
506 S. Wabash, 3-cie piętro, Chicago 

Reference nurmber 354377

POTRZEBNI FORMIARZE 
IOSOBY

DO OGÓLNEJ PRACY 
FABRYCZNEJ

Zgłaszać się osobiście.
BOSCH DIE CASTING CO. 
7740 S. South Chicago Ave. 

POTRZEBNA kucharka i pomoc do 
kuchni. Dzwonić:.....................8674502

WANTED 
SUPERVISORS 

For Contracts Cleaning Company. 
Self motivated and oriented people. 
Good benefits. Second shift. Bi
lingual English and Polish.

PLEASE CALL
451-0762

Monday through Friday 
from 9 A.M. to 12 Noon 

and from 1 P.M. to 5 P.M.

SPRZEDAWCY
Wysoce wykwalifikowani sprze
dawcy potrzebni do wielkiej fir
my importowej. Wymagana zna
jomość angielskiego. Wysokie 
wynagrodzenie.

973-6495

if Praca
RESTAURANT EMPLYEES 

Managers, short order cooks, cashiers, 
busboys, etc. Must speak English. 

Apply in person:
BURGER BURG STATION 

4150 N. Harlem 
Harlem - Irving Plaza

jf Praca Żeńska
SEWING GIRL

For Drapery Work. 
Have experience in sewing necessary. 

Must speak English.
PARENTEAU STUDIOS

230 W. Huron 
337-8015

VICTORY
AUTO WRECKERS 

Wanted girl for general office. Must 
speak and write English and Polish. 
BENSENVILLE ... 860-2000
EXPERIENCED nurses’ aides, com
panions, and housekeepers wanted. 
Some English required. No fee. — 
725-7881.

POTRZEBNE PANIE 
do Ogólnej pracy 

BIUROWEJ
Z doświadczeniem we wszystkich 
fazach.
Znajomość angielskiego koniecz
na. Wysokie wynagrodzenie. 

Dzwonić po angielsku. 
973-6495

jf Praca Męska
POTRZEBNI pracownicy do prac 
kontraktorskich i robót stolarskich 
z doświadczeniem amerykańskim. 
Dzwonić po 7 P.M.: 342-7531._______

EXPERIENCED 
WELDER & HELIARC 
Aluminum welding and steel. 

Must speak some English. 
GARCY LIGHTING 

1800 N. Spaulding 
_____________227-2288_________  

POTRZEBNINATYCHMIAST

KIEROWCY
Do prowadzenia pojazdów 

i sprzedaży lodów 
12355 S. Kedvale, Alsip 

371-1999

Do Magazynu
Potrzebny doświadczony 

MĘŻCZYZNA 
DO PRACY W MAGAZYNIE.

Musi odbierać zamówienia (U.PJS.) 
Jeżyk angielski konieczny.

973-6495

MESSENGER
Wanted for Loop delivery. 
Must speak some English.
For interview call days: 

427-1880

if Garage Sale
GIGANTIC 100 FAMILY 

GARAGE SALE 
2095 LANDWEHR 

Northbrook, Ill.
August 12, 13, 14 — 9:00 am-5:00 pm. 
Furniture, appliances, clothing, etc. 

BARGAINS.

if Rozmaite

ATRAKCYJNE I TANIE 
WYCIECZKI

1. WISCONSIN DELLS
2. MISSISSIPPI
3. COLORADO—SOUTH DAKOTA
4. NIAGARA FALLS

Tel. 725-5035

WŁÓCZKA. Duży worek, $5.00 za 40 
uncji, oraz różnego rodzaju włóczki, 
po niskich cenach w Chicago. 3007 
Irving Park Rd.

SIMON’S CASUALS
CENY HURTOWE 

DLA PUBLICZNOŚCI 
Damskie swetry, bluzki, spódnice, 
spodnie. Niskie ceny.

200 W. ADAMS — 5 piętro 
Codziennie od 9-5, podczas tygodnia 
tylko. W soboty dla publiczności zam
knięte.

★ Zguby
ZGUBIONO paszport nr. PU51629b'na 
nazwisko Lidia Rzepny. Zwrot za wy- 
nagrodzeniem. 235-3071.____________

ZGINĄŁ 
PASZPORT POLSKI 

NA NAZWISKO 
JÓZEFY DEWERA

NR 822270.
Telefonować: 582-4745

★ Naprawa TV______
NAPRAWA telewizorów kolorowych, 
biało-czarnych. Gwarancja. 736-5605.

NAPRAWA telewizorów, stereo. 
Bezpłatna wycena.................. 384-7853

if Kontraktorzy

DACHY - FUGOWANIE 
OBICIA ALUMINIOWE - 

RYNNY - BETON - 
OKNA SZTORMOWE 

WSZELKIE PRZERÓBKI
Damo Kosztorysy — Polska Firma 

Ubezpieczenia i Pod Bondem 
100% Gwarancja 

HENRY SEJDAK, Właść.

H & S HOME 
IMPROVEMENT CO.

891-5959 • Domowy: 775-6644
i Ul

★ Elektryczne Roboty
LICENCJOWANY elektryk wykona 
wszelkie prace elektryczne z gwa
rancją i po konkurencyjnych cenach. 

725-0188

★ Fugowanie

LEO GENERAL 
CONSTRUCTION 

Korzystajcie z Letniej Przeceny. 
• FUGOWANIE

• Bydunków Apartamentowych
• Domów Rezydencyjnych

• Fabryk • Kominów 
•Roboty murarskie i cementowe 
również Dachy i Obicia aluminiowe 

POLSKA FIRMA 
UBEZPIECZONA I POD BONDEM. 
100% GWARANCJA.

998-9460

★ Lekcje
UŻYWAJĄC LABORATORIUM 

NAUKI JĘZYKA
Możecie opanować język angielski w 
ciągu 4 miesięcy. Idealne dla osób pra
cujących i nie mających czasu uczę
szczać do szkoły. Zainteresowani proszę 
dzwonić i pytać o Ewę.

631-7061
Tel. Rano-12 — i Wieczorem od 10

LEKCJI angielskiego udziela stu
dentka Uniwersytetu Chicagoskiego. 
Tanio. 286-5037.

jf Interesy
BAR 

FOR SALE 
NORTH SIDE. 

Call after 6 p.m.
777-2799

if Domy__________
BEZ PIERWSZEJ WPŁATY
JEDNORODZINNY, OBSZERNY.

Północny zachód. 
Właściciel wyjeżdża z Chicago.

_______ 283-2693 _____
GRAND OPENING!

SUNDAY 1-5 
LAKE VIEW CONDOS 

8129 W. 87th St., Hickory Hills
2 & 3 bedrooms. 12%% 28 yrs fin
ancing. Many new homes to choose 
from.
Egan Builders............ 598-0919

GLEN ELLYN 
Przez Właściciela

Unikalny, 3 sypialniowy, murowany 
ranch, podłogi wyłożone dywanami. 
Centralne ochładzanie. Kominek z 
“Heatalator”. Basement, duża za
drzewiona, ogrodzona parcela. $71,900. 
Proszę dzwonić w języku angielskim.

469-6352 620-5841

HANOVER PARK
Pożyczka 9M>% FHA do objęcia. Duży,
3 sypialniowy z 2% łazienkami dom 
—townhouse. Centralne ochładzanie. 
$7,500 wpłata. Pozostały mortgage. 
$56,000.
397-1424 albo 824-4830

jf Do Wynajęcia
OKOLICA Iowa-Wolcott. 5 pokoi, 2 
sypialnie. Dla starszych tylko, bez 
zwierząt. $200 plus depozyt asekura
cyjny. Dzwonić po 6 pm......... 276-9748
NA JACKOWIE. 4% pokoi. Świeżo 
odnowione z nowymi dywanami. 
Dzwnić wieczorami, po 7 wieczorem. 
276-4937,__________________________

5 POKOI do wynajęcia, piec, lodów
ka. Od zaraz. Central-Lawrence. 
545-4699, po 8-ej.
1 lub 2 SYPIALNIE, piec, lodówka, 
gaz włączony. $275 lub więcej. — 
342-8020.________________________

DES PLAINES. 2 bedrooms, ap
pliances, air condition, heated, de- 
corated. $365. 628-0466 or 763-6808.

OPPORTUNITY IS KNOCKING
Learn Truck Driving

The full course runs 4 weeks full time, or 10 weekends on a “part time” 
basis, altogether 180 hours. We honor VA $100 payment at registration. 
Knowledge of English required for examination. Classes are conducted at

COMMERCIAL DRIVERS INSTITUTE
24645 State Rd. 23, South Bend, Ind. 
CHICAGO OFFICE: TEL. 238-9832 

Ask For Ted

TO OUR ADVERTISERS
DEADLINE FOR WEEK-END EDITION

IS WEDNESDAY 4 P.M. 
MON., TUES., WED., FOR NEXT DAY TILL 1 P.M.

ALL CLASSIFIED ADS
ARE PAYABLE IN ADVANCE

Unless Other Terms Are Established With
POLISH DAILY ZGODA

DO NASZYCH KLIENTÓW
OGŁOSZENIA DO WEEKENDOWEGO WYDANIA 

PRZYJMUJE SIE W ŚRODĘ DO 4-EJ PO POŁUDNIU 
PON., WTOREK, ŚRODA NA DZIEŃ NASTĘPNY DO 1 POPOŁ.

• Wszystkie Drobne Classified 
Ogłoszenia Są Płatne z Góry

O Ile Nie Posiada Innej Umowy z
• DZIENNIKIEM ZWIĄZKOWYM
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Propozycja Zmian Regulaminu 
Krytykowanego Przez Członka CHA

KNOXVILLE, TENN. — Córka przywódcy większości w 
Senacie U.S. wygrała w prawyborach partii republikańskiej. 
Cissy Baker (po środku) ubiega się o stanowisko reprezen
tanta stanowego do Kongresu U.S. (UPI)

Rozpoczął Się Proces Przeciw 
Podejrzanemu o Postrzelenie 

Aktywisty Murzyńskiego Vernona E. Jordana

Jeden z członków Rady CHA Re
nault Robinson, przeciwnik kandyda
tury na przewodniczącego Andrew 
Mooney, oskarżył nowego przewodni
czącego o próbę pozbawienia człon
ków Rady CHA autorytetu. Zdaniem 
Robinsona, propozycje zmian regu
laminu Rady, przedłożone przez Moo
ney wyraźnie na to wskazują. •

Zgodnie z obowiązującymi prze
pisami, jeśli ktokolwiek z członków 
CHA proponuje zmiany regulaminu, 
obowiązany jest o swych propozy
cjach powiadomić pisemnie pozosta
łych członków Rady. Przeważnie pi
semne sugestie pozostają tajemnicą 
wewnętrzną do zebrania, na którym 
są dyskutowane. Do wiadomości pu
blicznej podaje się jedynie zmiany 
zatwierdzone większością głosów. Ro
binson udostępnił jednak dziennika- 
karzom kopię listów Mooney.

Andrew Mooney sugerował jedynie 
zmiany, aby dostosować się do no
wych przepisów obowiązujących CHA. 
Chodzi o przepisy stanowe. Jeśli 
natomiast chodzi o zmiany w sposo
bie nominacji poszczególnych komi
tetów, to sprawa ta została załatwio
na przez samych członków CHA, w 
czasie jednego z zebrań. Wszystkie

Kierownictwo 8 publicznych i pry
watnych uniwersytetów i kolegiów w 
Chicago, zaofiarowało swoją pomoc 
dla chicagoskiego systemu szkolni
ctwa podstawowego. Spotkanie w sie
dzibie rady szkolnej odbyło się w 
poniedziałek. Uczestniczyło w nim 
oprócz przedstawicieli szkolnictwa 
podstawowego również 26 przedstawi
cieli kolegiów i uniwersytetów.

Na konferencji prasowej, która od
była się po spotkaniu, jeden z dyrek
torów kolegium stwierdził, że szkol
nictwo podstawowe publiczne, przeży
wa ciężki czas. Trzeba koniecznie 
przeprowadzić reformy. Pomoc cho
ciaż przyjdzie późno jest lepsza, ani
żeli wcale, powiedział on.

Supt. szkolnictwa Ruth Love, przy
jęła z zadowoleniem propozycję po
mocy. Powiedziała ona, że przebudo
wie musi ulec system nauczania 
szkolnictwa podstawowego, szczegól
nie chodzi tu o zmiany w systemie 
nauczania matematyki i nauk przy
rodniczych. Również system kształce
nia nauczycieli powienien zostać

W ubiegłym miesiącu gub. Thomp
son podpisał ustawę, która obowiązy
wać będzie od 1 stycznia przyszłego 
roku, na mocy której wszystkie sklepy 
z nowym i używanymi samochodami 
będą zamknięte w niedziele. Zanim 
ustawa ta będzie obowiązywać jako 
prawo, trzech chicagoskich właścicieli 
sklepów samochodowych wniosło już 
skargę do sądu, uważając że ustawa 
jest niezgodna z konstytucją.

Podobne prawo został już raz przez 
sąd odrzucone jako niezgodne z kon
stytucją 20 lat temu. Zarządzenie 
takie obowiązuje np. od 1950 r. w 
stanie Indiana. Jednakże przedsta
wiciel stowarzyszenia sprzedawców 
samochodowqych w Indiana stwier-

Propozycja 
Obniżenia Podatku

Menażer Kenilworth Village powie
dział, że zostanie przeprowadzone 
referendum wśród ludności odnośnie 
propozycji obniżenia trzech podat
ków, które płacą mieszkańcy, o 25%. 
Obniżone mają być podatki od wła
sności, ochrony policyjnej oraz za 
zbieranie śmieci. Obniżenie podatku 
przyczyni się do obniżenia dochodu 
federalnego o około $76,000, ale za
oszczędzi wydatki każdego właścicie
la domu o 50% rocznie. 

komitety bowiem zostały rozwiązane, 
aby pozwolić nowemu przewodniczą
cemu na zorganizowanie administracji 
według własnej koncepcji.

Kilka dni wcześniej Andrew Moo
ney podał do wiadomości, że CHA 
ma zamiar przeanalizować możliwość 
przekazania administrowania niektó
rymi, mniejszymi budynkami CHA 
firmom prywatnym lub organizacjom 
obywatelskim. Początkowo byłby to 
rodzaj eksperymentu. Jeśli okazałoby 
się, że zarówno CHA, jak też loka
torzy są zadowoleni, projekt zostanie 
rozszerzony.

W programie eksperymentalnym 
sugeruje się administrowanie budyn
kami, w których znajduje się kilka 
mieszkań. W wypadku takich właśnie 
domów CHA ma szczególne trudno
ści z dopilnowaniem, aby lokatorzy 
znaleźli odpowiednią opiekę, ponie
waż znajdują się one w różnych, czę
sto odległych od siebie, punktach mia
sta. Stąd możliwość przekazania opie
ki nad tymi domami komuś innemu 
i ułatwienie pracy. Opłaty za opie
kę nad domami oraz decyzją w spra
wie kwalifikacji organizacji lub firm 
podejmie Rada CHA.

zmieniony. Mówi się też o zmianach 
nauczania w szkolnictwie średnim 
oraz prowadzenie wakacyjnych kur
sów uzupełniających. Stwierdzono na 
podstawie wielu lat, że zmiany w 
szkolnictwie trzeba zacząć od szkół 
podstawowych, ponieważ nowoprzy
byli uczniowie do szkół średnich, kole
giów, czy nawet na uniwersytety wy
kazują braki w podstawowym wy
kształceniu.

Kanclerz Chicago City Colleges 
stwierdził, że pomoc szkół wyższych 
dla szkolnictwa podstawowego jest 
pierwszą od 40 lat. Władze stanowe 
i miejskie powinny również przyjść 
z pomocą szkolnictwu podstawowe
mu, jak i miejscowi przymysłowcy. 
Kolegia i uniwersytety, które zdecy
dowały się udzielić poparcie systemowi 
szkolnictwa publicznego to: Columbia 
College, Northeastern Illinois Univer
sity, University of Illinois at Chicago 
Circle, Illinois Benedictine College, 
Governors State University, Roo
sevelt University, Mundelein College 
i City Colleges of Chicago.

dza, że godzi to w interesy niezależ
ności sprzedawców samochodowych.

Różne spotyka się zdania na ten 
temat ze strony sprzedawców. Naj
częściej uważają oni, że niedziela jest 
doskonałym dniem dla sprzedaży. Np. 
prezes firmy Celozzi—Ettleson Chev
rolet Inc. z Elmhurst powiada, że 
24 sprzedaży dokonuje się w nie
dziele. Uważa on, że jeśli takie sklepy 
jak Marshall Field czy Sears są 
otwarte w niedziele, dlaczego nie 
mogą być też otwarte sklepy samo
chodowe. Jest to jedyny dzień, kiedy 
rodzina znajduje się w komplecie, a 
więc okazja wybrać się na obiad ra
zem czy na zakupy. Jeśli to prawo 
wejdzie w życie, będzie to po prostu 
dyskryminacja.

Natomiast zwolennicy tej ustawy 
stwierdzają, że jeśli sklepy będą 
w niedziele zamknięte, ludzie ustalą 
sobie inny dzień na dokonywanie za
kupów, np. na soboty czy poniedziałki. 
Inny sprzedawca samochodów stwier
dza, że niedzielni klienci nie doko
nują zakupów poważnie. Czasami 
zdarza się, że sklep jest pełen ludzi, 
jednakże nikt nie kupuje. Samochody 
poza tym, nie są tak jak produkty 
żywnościowe kupowane bardzo często, 
wobec tego zamknięcie sklepów w 
niedziele nie sprawi wielkiej różnicy.

W South Bend, Indiana, w ponie
działek rozpoczął się proces przeciw 
Josephowi Paulowi Franklinowi, któ
ry oskarżony jest o postrzelenie akty
wisty murzyńskiego, prezesa organi
zacji krajowej National Urban League 
Vernona E. Jordana.

Jordan został postrzelony dwa lata 
temu, dokładnie 29 maja 1980 r., przed 
motelem w miejscowości Ft. Wayne, 
Indiana. Znajdował się tam, aby wy
głosić przemówienie — zaproszony 
przez organizatorów konferencji, od
działu organizacji Urban League. 
Tuż przed wypadkiem przebywał w 
barze motelowym z białą kobietą.

Proces toczy się w oddziale sądu 
federalnego. Prokurator przedstawia 
obecnie dowody pozwalające na usta
lenie, że Joseph Paul Franklin prze
bywał w tym czasie w Ft. Wayne. 
Jako jeden z dowodów, w czasie wtor
kowego przewodu sądowego, przed
łożono motelową kartę rejestracyjną, 
a specjaliści FBI oświadczyli, że pod
pis złożył na tej karcie oskarżony.

W stalowni Republic Steel Corp, w 
South Chicago doszło do tragedii, w 
której dwie osoby zginęły, jedna znaj
duje się w szpitalu w stanie krytycz
nym.

Z wypowiedzi świadków oraz docho
dzeń policji wynika, że jeden z pra
cownik kombinatu, elektryk Stephen 
A. Lee wpadł w szał i zaczął strzelać 
do swych współpracowników. Naj
pierw strzelił do strażnika stalowni 
Roberta Asztalosa, lat 27 — ciężko 
go raniąc. Kiedy na pomoc rannemu 
pospieszył inny pracownik, 39-letni 
Slobodan Delevic — Lee zastrzelił go

Znaleziono Zwłoki 
Studentki

Rozkładające się zwłoki 23-letniej 
Mary Betts Duncavage, studentki 
szkoły medycznej, znaleziono w miesz
kaniu, do którego wprowadziła się 
1 sierpnia. Zwłoki były nagie i przy
wiązane częściami garderoby do kalo
ryfera. Jak na razie trudno ustalić 
jaka była przyczna śmierci. W miesz
kaniu nie zauważono śladów wła
mania. Jedynie sąsiedzi zawiadomili 
policję o przykrym zapachu jaki 
dochodził z mieszkania.

Jak zeznają sąsiedzi, w kilka dni 
po wprowadzeniu się Duncavage roz
mawiała z niektórymi mieszkańcami 
i stwierdziła, że zamierza za kilka 
dni wyjechać do przyjaciół do Kali
fornii.

Pięcioraczki 
w Zadawalającym 

Stanie Zdrowia
Walka o utrzymaniu przy życiu 

pięcioraczków, które przyszły na 
świat w Lutheran General Hospital 
w Park Ridge, trwa nadal. Stan zdro
wia czworga dzieci określa się, jako 
dobry, natomiast stan zdrowia piąte
go dziecka, dziewczynki Kristi Aiko, 
która waży zaledwie 1 funt i 4% uncji, 
określany jest, jako ciężki, ale nie 
zmieniający się. Rodzicami pięcio
raczków są James i Amy Chikaraishi 
z Glenview.

Skazany Na 10 Lat 
Za Podpalenie

Eldridge Lovelace, lat 49, pocho
dzący z Harvey, został skazany na 10 
lat więzienia za podpalenie budynku 
w celu uzyskania odszkodowania, po 
tym kiedy został oskarżony, że budy
nek, którego był właścicielem posiada 
wiele niedociągnięć w myśl prawa 
mieszkaniowego. W styczniu 1981 ro
ku podpalony został dwupiętrowy, 
drewniany budynek, pod adresem 
8721 S. Emerald. Budynek został cał
kowicie zniszczony.

Franklin zdobył sobie już wcześniej 
opinię zdecydowanego rasisty, które
go szczególnie raziły sytuacje, kiedy 
widział Murzyna w towarzystwie bia
łych. Zdaniem oskarżycieli znajdował 
się krytycznego dnia w tym samym 
barze, w którym przebywał w towa
rzystwie aktywistki Marthy Cole- 
mna, Jordan. Podobno wyszedł z baru 
i zaczaił się na parkingu czekając na 
Jordana. Później strzelił do niego.

Franklin odsiaduje obecnie, aż 
dwie równoległe kary dożywotniego 
więzienia, ponieważ skazany został 
za morderstwa dokonane poprzednio 
Zamordował bowiem dwóch czarnych 
mężczyzn, którzy znajdowali się w to
warzystwie białej kobiety w Salt Lake 
City.

Jordan przeszedł kilka operacji i 
obecnie powrócił do zdrowia. W roku 
ubiegłym zrezygnował ze stanowiska 
prezesa Urban League, tłumacząc się 
złym stanem zdrowia. Nie wiadomo, 
jak długo potrwa proces.

na miejscu, trafiając w głowę. Póź
niej oddał, aż cztery strzały do bryga
dzisty, ale na szczęście nie trafił.

Przypuszcza się, że szał Lee, który 
później popełnił samobójstwo, spowo
dowany był nieporozumieniami z bry
gadzistą i faktem, iż strażnik nie 
chciał wpuścić go na teren stalowni. 
Dwa tygodnie wcześniej Lee został 
karnie zawieszony w pracy, ponieważ 
opuścił stanowisko pracy.

Rzekomo w chwili, gdy strażnik 
zabronił Lee wejścia do stalowni wró
cił on do domu po rewolwer. Wróciw
szy strzelił do strażnika i pozostałych 
ofiar.

Brat Lee powiedział policji, że jest 
on weteranem wojny wietnamskiej i 
cierpiał na halucynacje związane z 
działaniami bojowymi. Być może, że 
atak szału, w jaki wpadł, wiązał się 
z zaburzeniami umysłowymi.

Policja nadal prowadzi dochodzenia 
w tej sprawie. Po zabójstwie, próbo
wano znaleźć Lee. W czasie poszuki
wań znaleziono nieżyjącego Lee w 
jednym z pomieszczeń kombinatu. 
Zginął od strzału oddanego w szczękę.

Zidentyfikowano 
Spalone Zwłoki

Na podstawie rejestru dentystycz
nego, policja zidentyfikowała spalone 
zwłoki kobiety, które znaleziono na 
ulicy w południowej stronie miasta. 
Kobieta ta nazywała się Mary Ble
vins, lat 67, i zamieszkiwała w połu
dniowej stronie miasta. Rodzina Ble
vins zgłosiła policji fakt jej zaginię
cia. Lekarz sądowy Robert Stein 
stwierdził na podstawie sekcji zwłok, 
że kobieta ta została zamordowana, 
a następnie zwłoki zostały podpalone. 
Natomiast świadkowie zeznają, jako
by było to samozapalenie.

Oskarżony 
o Zamordowanie Dziecka

John Whitehead, lat 33 został aresz
towany i oskarżony o porwanie, zgwał
cenie i zamordowanie 5-letniej Vicki 
Wróbel z Joliet.

Rzekomo porwał on dziecko sprzed 
jej domu w poniedziałek wieczorem. 
We wtorek pracownicy kolejowi na
prawiający tory w pobliżu rzeki Ma
zon znaleźli zwłoki dziewczynki.

Nieco później policja aresztowała 
Whiteheada, który prowadził skradzio
ny samochód. W samochodzie znale
ziono ubranie dziewczynki.

Jak twierdzą policjanci, oskarżony 
wspomniał przy aresztowaniu o mor
derstwie. Przebywa obecnie w lokal
nym więzieniu czekając na formalne 
oskarżenie. Wyznaczono kaucję w wy
sokości pół miliona dolarów.

HIROSZIMA, JAPONIA — W 37 rocznicę zrzucenia bomby . 
atomowej na Hiroszimę odbyły się uroczystości u pomnika 
ofiar tej bomby. (UPI)
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Kolegia i Uniwersytety Ofiarują 
Pomoc Dla Szkól Publicznych

Ustawa Zabraniająca Sprzedaży 
Samochodów w Niedzielę

Strzelanina w Stalowni 
Dwie Osoby Zabite, Jedna Ranna

Obowiązują Ostrzejsze Prawa 
Przeciw Pijanym Kierowcom 
Stwierdził Prokurator Stanowy Ty Fahner

W związku z nieporozumieniem, ja
kie wynikło, kiedy okazało się, że w 
naszym stanie obowiązują dwie, nieco 
różne od siebie ustawy regulujące ka
ranie kierowców prowadzących sa
mochody po pijanemu, prokurator 
stanowy oświadczył, że powinna obo
wiązywać ustawa surowsza, nato
miast łagodniejsza zostanie na pewno 
anulowana. Opinie prokuratora Fah- 
nera ważna jest z tego względu, że 
Sąd Okręgowy nie zdołał jeszcze roz
patrzyć powstałego nieporozumienia, 
a policja stale przecież aresztuje kie
rowców prowadzących samochody w 
stanie zamroczenia, albo alkoholem, 
albo narkotykami.

Różnica pomiędzy dwoma wspo
mnianymi ustawami polega na tym, 
że ostrzejsza ustala konieczność pod
dania się badaniom mającym wykryć 
zawartość alkoholu w organiźmie 
natychmiast oraz nie przewiduje wię
cej, niż jednego badania. Ustawa ła
godniejsza zawiera wprawdzie obo
wiązek poddania się badaniom, mówi 
jednak o dwóch badaniach oraz o 
tym, że kierowca może zaczekać za

nim podda się badaniu 90 minut.
Zdaniem prokuratora, ustawodaw

cy stanowi przeoczyli prawomocność 
starszej ustawy i na pewno, kiedy 
zatwierdzali nową, bardziej surową, 
nosili się z zamiarem anulowania 
poprzedniej.

Sprawa powyższa jest o tyle ważna, 
że na skutek konfliktu dwóch ustaw 
wielu kierowców, którzy zostali już 
ukarani na mocy nowej ustawy, do
maga się rewizji wyroku, ponieważ 
istnieje inna, łagodniejsza ustawa.

Prokurator Fahner poinformował 
dziennikarzy, że ma zamiar wysłać 
dodatkowych pracowników ze swego 
departamentu do działu sądownictwa 
pow. Lake, by pomóc w załatwianiu 
spraw związanych z prowadzeniem 
samochodu po pijanemu. Podobno w 
powiecie tym jest wiele zaległości, 
ponieważ, jak wiadomo, często wła
dze aresztują młodocianych ludzi ja- 
dących do Wisconsin, aby pić. W 
Illinois młodzieży poniżej 21 lat nie 
można pić alkoholu, w Wisconsin po
niżej lat 18.

Policja Chicagoska Przeciwna 
Propozycji Ustawy Stanowej

Specjalna komisja Illinois Criminal 
Justice Information Council powołana 
przez Gubernatora, zaproponowała 
nową ustawę. Na mocy tej ustawy 
wszystkie akta działów kryminalisty
ki, szczególnie te, które dotyczą 
aresztowań, będą dostępne do wglądu 
każdemu mieszkańcowi stanu.

Komisja składa się z siedmiu osób, 
reprezentujących różne środowiska. 
Członkowie Komisji uważali, propo
nując nową ustawę, że każdy miesz
kaniec ma prawo wglądu w akta 
policyjne.

Po opracowaniu projektu ustawy 
prowadzone są obecnie dyskusje pu
bliczne, na których zainteresowani 
wypowiadają się na jej temat. W 
przesłuchaniu publicznym, jakie od
było się niedawno w Palmer House, 
wypowiadali się przedstawiciele chi- 
cagoskiej policji. Zastępca superin- 
tendenta, odpowiedzialny za sprawy 
działu kryminalistyki Matt Rodriguez 
oświadczył członkom komisji, że pra
wo to nie jest właściwe i jeśli zostanie 
wprowadzone w życie poważnie za
szkodzi wielu obywatelom. Zastępca 
komendanta zwrócił bowiem uwagę 
na to, że bywają wypadki, kiedy 
aresztuje się jakąś osobę pomyłkowo.

Dokumenty dotyczące aresztowania 
znajdują się w aktach departamentu, 
ale udostępnienie ich osobom postron
nym narazić może niewinnych na nie
potrzebne nieprzyjemności, nie mó
wiąc już o splamieniu w ten sposób 
ich honoru.

Bywają też wypadki, mówił Rod
riguez, kiedy specjaliści kryminolo
dzy niewłaściwie zidentyfikują jakąś 
osobę, mylnie doczytując odciski pal
ców. Wtedy osoba podejrzana przez 
pomyłkę, będzie miała podstawy do 
występowania do sądu przeciw policji 
o zniesławienie mimo, że oficjalnie 
nie wytoczono żadnego procesu, ani 
wspomnianej osoby nie oskarżono.

Zwrócono jeszcze uwagę na “tech
niczne” trudności wprowadzenia w 
życie nowej ustawy. Aby być w stanie 
dostarczyć wymaganych informacji 
wielu zainteresowanym, trzeba zaan
gażować znacznie więcej personelu, 
co pociągnie za sobą dopowiednie 
koszty.

Członkowie Komisji nie podjęli jesz
cze ostatecznej decyzji o tym, czy 
przedłożą propozycję ustawy Legisla- 
turze, mają bowiem zamiar wysłu
chać opinii wielu innych zaintereso
wanych.

Odszkodowania Dla Ofiar
Zatrucia Chemikaliami

47 pracowników kolei wniosło skar
gę do sądu przeciw Norfolk and West
ern Railway Co. o odszkodowanie. Ro
botnicy ci posiadają problemy ze 
zdrowiem z powodu rozlania się środ
ka chemicznego z pociągu, który się 
wykoleił trzy lata temu, niedaleko 
miejscowości Sturgeon w Mo.

Pociąg składający się z 87 wago
nów, zawierających chemikalia, wy
koleił się i 20,000 galonów środka 
chemicznego pod nazwą orthochloro- 
phenol rozlało się. 800 mieszkańców 
miejscowości Sturgeon musiano 
ewakuować.

Pierwszym, któremu sąd przyznał 
odszkodowanie był Richard Lowe, po
chodzący z miejscowości Columbia, 
Mo. Otrzymał on $1 min. Sześciu 
innych mężczyzn otrzymało również 
odszkodowania z powiatu Madison, co 
w sumie dało sumę $2 min.

W myśl prawa federalnego, po
szkodowani mogą składać skargi w 
sądach tam, dokąd dochodzi linia ko
lejowa Norfolk. Ponieważ linia kolejo-

Domaga Się
$10 Mil. Odszkodowania
Adwokat występujący w imieniu 

28-letniego Michael Damascus doma
ga się $10 mil. odszkodowania. Da
mascus został aresztowany przez 
policję dystryktu Rogers Park za 
zakłócenie porządku publicznego 29 
maja. Przebywając w areszcie poli
cyjnym, powiesił się na własnej ko
szuli. Jednakże zauważono to w porę 
i został odratowany, ale od tej pory 
jest nieprzytomny w szpitalu w Oak 
Forest.

Adwokat występujący w imieniu 
klienta domaga się odszkodowania, 
ponieważ stwierdza, że policja za
niedbała swoje obowiązki i nie wy
starczająco pilnowała więźnia. W cza
sie aresztowania skonfiskowano Da
mascus pustą butelkę po 30 tablet
kach, które poprzedniego dnia zostały 
zakupione. Policja nie zbadała też 
stanu zdrowia w jakim znajdował 
się aresztowany. 

wa Norfolk and Western dochodziła 
do Madison County, dlatego oskarże
ni mogli składać tutaj swoje skargi.

W ostatnim czasie odszkodowanie 
zostało przyznane Haroldowi Buck w 
wysokości $1.5 min, John Clark $1.2 
min, obydwaj pochodzący z Moberly, 
Mo. Larry Prior z New Florence 
otrzymał również $1.2 min. W ponie
działek przyznano trzy dalsze odszko
dowania w wysokości $1.6 min, $1.5 
min oraz $1 min.

Lowe, który był nadzorcą odcinka 
drogowego, w wyniku zatrucia chemi
kaliami posiada problemy zdrowotne 
w postaci utraty pamięci, wysypki na 
ciele, bóle żołądka oraz bóle mięśni. 
Lekarz' badający go bezpośrednio 
po wypadku stwierdził w jego krwi 
obecność dioxin, jest to substancja, 
która powoduje choroby raka. Z akt 
sprawy wynika, że Lowe po wykole
jeniu się pociągu odbył pieszo pół 
mili, ażeby oszacować, jakie straty 
zostały spowodowane wykolejeniem 
się pociągu. Kiedy powrócił do domu 
jego ubranie było przemoczone chemi
kaliami. Lekarz zeznający w czasie 
rozprawy stwierdził, że Lowe powi
nien być bardzo szczęśliwy, że w ogó
le żyje, ponieważ mógł przepłacić to 
życiem.

Znaleziono Ciała
Policja w stani-1 New Mexico przy

puszcza, że znalazła ciała pary mał
żeństwa Gibons, zamordowanego w 
Skokie. Ciała znaleziono na szosie 
międzystanowej niedaleko miejsco
wości Santa Rosa.

Ponieważ ciała znajdowały się w 
stanie rozkładu, postanowiono ustale
nie tożsamości zamordowanych odło
żyć do chwili, kiedy zwłoki zbadane 
zostaną przez pataloga. Istnieje jed- 
ka bardzo dużo prawdopodobieństwa, 
że są to zamordowani państwo Gi
bons.

Adoptowana córka Gibonsów, oraz 
czwórka jej przyjaciół zostali areszto
wani i oskarżeni o zamordowanie mał
żeństwa. Dochodzenia trwają.


